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LEDEr
ForårsstEmning
 Så er det endegyldigt 
slut med den mørke 
vintertid. Vi er i den 
grad brudt ud vores hi 
og aktiviteten slår da 
aktuelt alle rekorder. 
Der har godt nok været 
gang i såvel kåringer, 
konkurrencer, natøvel-
ser, dommerkurser, 
træningsweekender og 
generalforsamlinger. 

I øvrigt skal der herfra lyde et stort tillykke til alle ny- og 
genvalgte i foreningen. Når man læser dette nummer af 
”Politihunden” er det tydeligt at forårsstemningen med alt 
dens godhed har sat sig præg på foreningens virke. 
Der er mange måder at opfatte og definere en f
orårsstemning. Den brede definition er ”En sammenfatning 
af de følelser og den sindstilstand, der præger en gruppe af 
mennesker og det indbyrdes forhold i en bestemt
 situation”, mens andre mere opfatter det som de mange 
ting, der skal gøres ved hus, have og terrasser. 

Jeg vil holde mig til den første definition, for det er 
tydeligt i bladets artikler, at det netop er følelsen og det 
indbyrdes forhold i en bestemt situation, der gør, at vi i 
den grad kan tale om forårsstemning i foreningen.
 
Der er masser af positive indlæg fra de mange aktiviteter. 
Til gavn for alle læsere er mængden af indlæg og artikler 
på et rigtig flot niveau – Tak for det. 
Og når man læser artiklerne vil det også næsten være synd, 
hvis vi ikke på tværs af lokalforeninger og områder husk-
ede at dele de mange gode oplevelser, som medlemmerne 
har rundt om i foreningerne med hinanden. 
Det giver inspiration, gejst, smil og lyst til at gøre endnu 
mere. Ja – det bringer os faktisk i forårsstemning. 

I dette nummer kan I blandt andet læse, hvordan man i et 
af vores områder har valgt at honorere evnen til at skaffe 
læsestof til ”Politihunden” – respekt for det.
 
De mange gode og velskrevne indlæg er som vanligt fulgt 
af en række gode billeder. Lad mig derfor indledningsvis 
komme med en opfordring. Da et stort antal af billederne 
indeholder enormt lækker mad, bør I ikke påbegynde 
læsningen på tom mave. Vi skal jo ikke risikere, at sulten 
overmandes af læselysten.

 
I bliver bragt vidt omkring i de mange interessante artikler. 
Vi har igen hjulpet en borger med at finde en bortkommet 
genstand. Det er der ikke meget nyt i, kunne man sige, 
men alligevel interessant, at det var politiet, der henviste 
den ærgerlige borger til at tage fat i en hundefører i vores 
forening. 
Det sker blandt andet fordi Dansk Politihundeforening er 
både kendt og anerkendt bredt i politiet, og de ved godt, at 
vi er dygtige til det vi laver. 
Samtidig var både den genstand, der blev ledt efter, og 
måden forskellige fund blev gjort på, lidt anderledes end 
vi tidligere har oplevet.
 
At gå ind i foråret giver ikke kun forårsstemning, men 
også udfordringer. Husk eksempelvis, at uret nu er stillet 
1 time frem. Det har i sikkert alle gjort, men det var ikke 
alle, der huskede det på dagen, og så kan det godt være, 
at man for mere travlt, end man havde forberedt sig på, da 
man gik ”til køjs” om aftenen.
 
Læs også en lang og god artikel om natøvelsen i Silkeborg. 
Her var der oplevelser for alle pengene, og deltagerne har 
ikke kedet sig. Når man læser om de mange hændelser, 
som natøvelsen udgjorde, overgår det næsten enhver travl 
nat i en politikreds. Jeg er sikker på, at deltagerne har 
sovet godt dagen efter. 
Der er også en god artikel, der handler om ”Jollimusen”. 
Jollimusen har gennemgået en enorm udvikling, som I 
kan læse om, og de seneste resultater har efter skribentens 
mening fået hende til at vokse 10 cm.
 
Endelig har ”Onkel Bille” sat fokus på en evig 
forårsudfordring, nemlig skovflåterne. I vanlig kompetent 
stil giver han såvel SIT bud som tilbud på forebyggelse 
og behandling af skovflåter. Emnet er både interessant og 
relevant med henblik på at forebygge de mange gener, som 
de irriterende mider kan afstedkomme. 

Lad således ikke skovflåten få mulighed for at ødelægge 
forårsstemningen. Fortsat godt forår.
 
Lars Bræmhøj
Formand.
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LEDEr

DYrLÆgEn FortÆLLEr

områDEinstruktøruDDannELsEn

nYt Fra DommEr og programuDvaLgEt

rEDaktør
Tina Kværnø
Næstelsø Præstemark 15
4700 Næstved
Tlf. 20 45 80 22
redaktoer@danskpoliti
hundeforening.dk

graFisk LaYout
Side om Side ApS
sideomside@sideomside.dk

aDrEssEÆnDringEr /
uDEbLivEr bLaDEt
udebliver bladet, udfyld blanketten 
på hjemmesiden, gem den og send 
blanketten til hovedkassereren.
Adresseændringer, ny mail eller 
telefonnummer skal meddeles den 
lokale afd. kasserer, der så vil rette
ændringen i medlemskartoteket

DEaDLinEs:
Den 21 hver måned 

ForsiDEbiLLEDEt:
“Kald det kærlighed”

vEDrørEnDE annoncEr
Alle spørgsmål vedr. 
annoncer bedes rettet til:
Side om Side ApS
grafik@sideomside.dk

inDHoLD

krav tiL Fotos 
Fotos skal være i jpg format
Tag dine fotos i BREDFORMAT og gerne tæt på motivet som muligt.  
Forsidebilledet skal fylde ca 4 MB, hvilket svarer til ca 2650x2250 i pixels.
Billedet skal være højformat og skal have så meget luft/ensfarvet/rolig  baggrund (himmel/græs osv) øverst, så man kan læse logo og tekst 
foroven
Billeder inde i bladet skal min. være min. 2MB  store. Fotos der ikke opfylder kravene kan blive udeladt i bladet.  
For optagelser på mobil gælder samme regler som for digital kamera. 
Der vil så vidt det er muligt blive taget højde for original formatet af dit foto. Dog vil der blive beskåret i billederne efter behov i forhold til 
opsætning af resten af bladet. Div. Billedeserier / gallerier/ fotos,  der ikke har direkte relation til kronologisk tekst, kan blive sat efter behov i 
forhold til opsætningen af resten af bladet.  
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DYrLÆgEn FortÆLLEr

DYrLÆgEn FortÆLLEr
Den dejlige og varme tid nærmer sig og det gør 
forekomsten af skovflåter og lopper også. Jeg blev en sen 
nat vækket af en meget bekymret ung hundefører. 
Han havde fundet en skovflåt på sin nye tjenestehund. 
Fruen i huset ville ikke blive i huset fordi hun havde læst 
indgående på og google-googel om farligheden af 
skovflåter så hun var i nattens mulm og mørke flyttet hjem 
med to små børn til svigermor. Så hunden skulle behandles 
straks, ellers ville hundeføreren tillade sig selv at køre med 
tjenestehunden på dyrehospital midt lørdag nat
 (det nærmeste hedder Anicura) 
Man kan snildt forestille sig hvilken kæmpe regning det 
kunne blive for embedet. Det fik han ikke lov til og 
svigermor fik natte- og weekendgæster.
Det er altså også ganske ulækkert med skovflåter og lopper 
når man har små børn i hjemmet.
Så derfor har vi jo verdens bedste middel (det er min men-
ing) med sådanne ulækre og for hunden potentiel skadelige 
parasitter. 

Husk at andre kan HAVE ANDRE OG MÅSKE BEDRE 
MENINGER END JEG det jeg skriver, som her er min 
egen mening og livserfaring. Stoffet (præparatet) 
hedder Bravecto. Jeg har skrevet om Bravecto før men jeg 
får ofte stillet mange spørgsmål, så jeg synes at det er på 
tide at skrive lidt om Bravecto, som findes i 
tyggetabletter i forskellige størrelse afhængig af hundens 
vægt. Min lokale apoteker har fortalt, at mange
hundeejere køber en stor størrelse af tyggetabletten for så 
at dele den i to og således har til to behandlinger. 

Bravecto er receptpligtig så du skal forbi en dyrlæge og 
købe Bravecto eller få en recept og så er det bedst at få til 
den korrekte legemsvægt.  Det aktive lægemiddel hedder 
fluralaner. Mange har læst på google at bravecto kan være 
farligt at give. Det har jeg aldrig oplevet. Tværtimod har 
dyrlægeforeningen oplyst at Bravecto kan gives til helt 
unge hvalpe fra 8 ugers alderen. 
Bravecto gives herhjemme til forebyggelse og behandling 
af skovflåte- og loppeangreb på hunde og katte. Ifølge
 indlægssedlen er holdbarheden ca. 6 måneder. 

Jeg anbefaler at du giver den første tyggetablet i marts/
april måned og så er det min erfaring og faste 
overbevisning at dette er nok for resten af 
året(pararasitsæsonen).

Nye artikler jeg har fundet om Bravecto skriver, at der 
også er set effekt i behandlingen af hunde som lider af 
hårsækmider (demodex) som ellers kan være en 

særdeles svær bandit at komme til livs. I det forgangne 
efterår (2022) har jeg med stort held behandlet adskillige 
politi og jagthunde som var angrebet med næse mider med 
netop bravecto og med rigtig god effekt

Desværre er det at gå til dyrlæge til tider ved at være en 
temmelig dyr affære således også at få udleveret Bravecto 
eller en recept på Bravecto. Hvis du kan finde mig et eller 
sted jeg er i nærheden af dig vil jeg forære en grundig 
klinisk undersøgelse og efterfølgende en recept på 
Bravecto til alle dem af jer der enten er tjenestegørende 
eller medlem af PH (altså alt ganske gratis). 

Det er ikke lovligt pr. ”fjernbestilling” at få en recept . 
Det skal igennem en dyrlæge og hundens navn skal stå 
på pakningen. Kommer du forbi Hokkerup Dyreklinik, så 
gælder det samme klinisk undersøgelse er gratis. 
Husk når du kommer ind at fortælle at du er 
tjenestegørende eller PH medlem. Dette tilbud gælder alle 
sektion 1 og sektion 2 medlemmer i hvert fald hele 2023, 
Med mindre jeg får ballade for det og bliver tvunget til 
at stoppe tilbuddet. Penge er ikke alt. Det er livskvalitet 
derimod. 

Tysk politi og dansk politi har siden jan 2023 fra mig 
ikke fået en regning på behandling af tjenestehund(e) og 
det vil fortsætte indtil videre (Ackie og revisoren har givet 
lov). Det er for mig nemlig livskvalitet for fuld udblæsn-
ing.  Og hvorfor så det? Jo, ser du jeg var næsten død den 
14. april  2021  og lovede mig selv, at hvis jeg skulle være 
så heldig at blive rask så skulle fremtiden fyldes med
 livskvalitet. Jeg kan fortælle dig, at det er SKIDE sjovt at 
gå ned i den lokale brugs og så betale hele indkøbsvognen 
for en sød gammel dame Jeg har gjort det flere gange
 
Det er ren egoisme for mig og det er dejligt. Prøv det selv.
Af flere årsager har jeg ikke kunne skrive på computer 
men har nu fået det lært igen gennem genoptræning og 
derfor slipper du heller ikke for flere artikler i fremtiden 
fra mig
Hav nu en rigtig god sommer og et super dejligt hunde år. 
Måske ses vi i Ringsted til Danmarksmesterskaberne

Knus Fra onKeL BiLLe
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områDEinstruktøruDDannELsEn

Efter en længere tørke omkring uddannelse – blandt andet 
naturligvis givet af corona – besluttede HB og AU tidligt 
i 2022 at kaste vand på møllen. Sammen med Vivi og Jan 
Lindgaard blev jeg tovholder på forløbet. 
Lindgaard blev senere til Skov.

Vi mødte stor velvilje på Politihundeskolen, der lagde alle 
lokaler til. Der blev forfattet en invitation, der blandt andet 
havde følgende afsnit:

FormåL
Formålet med kurset er grundlæggende via områdeinstruk-
tørerne at styrke lokalforeningernes instruktører. 
Håbet er at lokalforeningerne hermed med et højt niveau 
kan fastholde eksisterende medlemmer og med samme 
begrundelse kunne tilbyde en god trænerstab til nye 
medlemmer.
Det er ligeledes tanken at områdeinstruktørerne kan bruges 
som hjælp til indlæring og problemløsning i 
lokalforeningerne som assistance og sparringspartnere for 
de lokale instruktører, samt på sigt at deltage i 
uddannelsen på områdeplan af de lokale instruktører. 
Ligeledes at understøtte den uddannelse, der allerede 
foregår i nogle områder.

måLgruppE/ForuDsÆtningEr
Målgruppen er 2 områdeinstruktører fra hvert område. 
Der forventes en vis rutine som instruktør og der er en 
forventning om, at de pågældende har lyst og vilje til at 
tage initiativ i funktionen via samarbejde med 
lokalforeningernes instruktører og selv danne et netværk.
Områdelederne inviteres også med som observatører, så de 
har mulighed for at holde sig orienteret.

Kurset var delt i 2 halvdele, hvor første del var med 2 
meget kompetente hundeførere fra Politihundesektionen 
i København som instruktører. Søren Bjeverskov gik på 
allerede fredag aften med fortællingen om lederskab. 

Lørdagen forløb med indlæringsprincipper, 
belønningsteknik og ikke mindst træning i afståelse for 
stop, der senere er vedtaget som vores nye øvelse 12. 
Undervisningen skiftede mellem teori og praktisk træning. 
Søndag underviste Vivi med undervisningspsykologi/men-
neskekundskab og dagen sluttede af med et besøg af 
dyrlæge Peter Strøm, der fortalte om sit studie om især 
vores hundes tænder, hoved og nakkehvirvler og den 
indflydelse det har på hundens velvære og dermed også 
arbejde. 
Peter er som sagt i gang med et studie, og har behov for at 
kunne undersøge vores afdøde brugshunde. 

Når tiden kommer så overvej det og kontakt Peter i 
Specialistdyrehospitalet i Holte i den gode sags tjeneste.

Tilbage på Politihundeskolen – del 2 - den sidste fredag i 
marts mødte vi Jens Frank fra SWDI. Jeg har selv været 
på kursus hos Jens 5 gange og er stærkt begejstret for hans 
undervisning. Jens har en videnskabelig baggrund som 
han har omsat til meget veldokumenteret undervisning, der 
bygger på hundens måde at tænke på. Træningen går i stor 
grad på hundeførerens overvejelser, planlægning og evne 
til at forstå delmål og omsætte det hele til hundetræning. 
Når Jens fortæller er det meget enkelt og let forståeligt. 
Også selv om han kommer fra Sverige.

Lørdagen blev brugt til især markeringsøvelser og senere 
gerningsstedssøg, der gik videre til starten på sporsøg. 
Søndag var det spor det handlede om, og jeg er helt sikker 
på, at flere fik sig nogle gode oplevelser. I sin indlæring 
af hvalpen lægger Jens vægt på den individuelle fært, der 
nemmest læres på hårdt underlag. 
Det viste sig ikke at være så svært som nogen måske 
troede. Som i første del var undervisningen delt mellem 
teori og praktisk træning.

Jeg kunne godt selv have ønsket mig adskillige dage mere 
med SWDI, men alting har en ende. Jens kørte hjem og det 
gjorde vi også. Jeg afslutter med et stort tillykke til vores 
områdeinstruktører, der tog det hele med godt humør og 
gåpå-mod, og nu er klar til at rykke ud.

Område 1: Sofia Nielsen Område 2: Holgerd Virenfeldt
Område 3: Peter Caspersen og Jørn Weissert

Område 4: Didde Riber 
Område 5: Dennis De Fries og Lasse Daugaard 

Område 6: Anne Andersen, Palle Nielsen og Christian Duurloo

Afslutningsvis vil jeg gerne bringe den størst mulige tak til 
Vivi Hermansen, Bo Rasmussen, Jan Skov og Sten Holst, 
der leverede en formidabel indsats i vores køkken gennem 
både første og anden del. Niveauet var langt over højt!

jan Verner Larsen
næstFormand



nYt Fra DommEr og programuDvaLgEt
DommErgoDkEnDELsEr

Følgende dommeraspiranter var til dommergodkendelse i Sønderborg PH, hvor de alle havde gennemgået et langvarigt 
dommerkursus ved Knud Jensen Sønderborg PH

Peter Caspersen   Aabenraa afd.   djpetercaspersen@gmail.com
Eline Schultz Beck Aabenraa afd.  elinebeck@gmail.com 
Kjeld S. Nissen  Aabenraa afd   kjeldogbitten@webspeed.dk
Klaus Larsen  Sønderborg afd.   klao@stofanet.dk
Peter Hjort  Sønderborg afd.  cavemanndk@gmail.com
Lars Overgård  Sønderborg afd.  overgaard958@gmail.com
Linda B. Christensen Horsens afd.  johnlinda@stofanet.dk
Svend Rohde  Vejle afd.  Svend-rohde@yahoo.dk
Bitten W. Lorentzen Vestjylland afd.  Bitten.w.lorentzen@live.dk

Samtlige 9 dømte 1 unghund og 1 patruljehund i fuldt program, samt udfyldte en skriftlig prøve, og 
dommergerningen i K/V klassen blev grundig gennemgået, da nye dommere kan dømme i de ”store” klasser med en er-
faren dommer ved sin side. Ligeledes havde undertegnede og Knud hver enkelt dommer til samtale, hvor deres skriftlige 
prøve blev gennemgået.

Det bar tydeligt præg af at alle havde gennemgået et godt og grundig dommerkursus, og alle 9 blev godkendt som nye 
dommere i Dansk politihundeforening.

Venlig Hilsen

PVa dPu
sten hoLst-Christensen

nYt Fra DommEr og programuDvaLgEt









Område 1

Områdeledere
SeK. II
Områdeleder
Johnny Nielsen fra Vendelbo
nielsenjohnny@live.dk 

OmråderedaKtør
Mette Dalsgaard Thomsens
m.j.thomsen@klarupnet.dk 
Tlf 41 93 02 00

områDEturnEring For 
ungHunDE 
Søndag den 5. marts afholdt PH Hjørring Områdeturnering 
for unghunde. 
Niels Jensen havde tilrettelagt og 9 hundefører stillede op til 
turneringen, og de havde mange erfaringer med hjem.

stort tiLLYkkE mED rEsuLtatEt tiL aLLE:

1. Tina Veisene med Møllers Dixie, 
 Hobro   162,7 p

2. Katerina Andersen med KWM Gaby, 
 Hjørring  159,6 p

3. Jimmi Allison med Fuglsangs Grå Delta, 
 Dronninglund 158,6 p

4. Tina Kongstad med Honey, Hjørring
 
5. Lars Kristensen med Lobo, Vendelbo

6. Torben Brøsted med Karla, Hjørring

7. Lone Rosengreen med Adam, Hjørring

8. Marian Lottrup med Ginny, Hjørring

9. Nick Jensen med Junior, Dronninglund

Tina modtager pokal for 1. pladsen

Katherina modtager pokal for 2. pladsen

Jimmi modtager pokal for 3. pladsen



område 1

Område 1 11

Jimmi, Katherina og Tina

Alle hundefører

DronningLunD 
kåring

Søndag den 26. februar var 2 hundefører til kåring med 
deres hunde i PH Dronninglund. De bestod begge kåringen.
Stort tillykke med kåringen til jer begge.

1. Jette Noes med Asti, Dronninglund  101,1 p
2. Brian Kronborg m. Møllers Nellie, Dronninglund   98,8 p

natkonkurrEncE i DronningLunD 
poLitiHunDEForEning
aF PauLine johansen

En af de dage, jeg glæder mig mest til på året, er den aften, 
der afholdes den årlige ”Nat-konkurrence” i Dronninglund 
Politihundeforening. 

Det er både en lærerig og underholdende aften, hvor der 
ikke spares på hverken drama, krimi eller blod. 
Så det er ikke en aften ude i mørket for nervøse sjæle eller 
sarte ører.
De tilmeldte inddeles i par afhængig af hundes erfaring. 
Man præsenteres for en case for hver location, man kører 
til, efter ordre fra vagtcentralen. Således får man med kort 
varsel og få ord besked på, hvad man skal ud til, så man kan 
forberede sig på det værste.

EFtErLYsning aF Far og DattEr

Der har været et større opgør mellem far og datter, og der 
har muligvis været involveret fysisk vold. 
De er sidst set ude i en navngiven skov. 
Der er 20 min til opgaven.
Yngste hund først på banen. Cirka 50 meter inde i et stykke 
halvåben skov til højre er der placeret en dukke (barn) med 
et større blødende sår i panden. Der skal udøves førstehjælp 
og søges gerningssted efter voldsgenstand og personlige 
genstande. Hundeførere skal på eget initiativ starte 
førstehjælp og søge gerningssted. Efterfølgende søges resten 
af første stykke skovareal igennem enten med yngste hund 
eller ældste hund.

Ved sidste stykke skov er der placeret en dukke (far) cirka 
150 meter i mellemtæt skov med afskudt hoved og jagt-
gevær mod brystkasse. Der søges gerningssted (hvor der 
findes spredte piller og pilleglas).

optøJEr og inDbruD

Ved mindre virksomhed er der set to ukendte personer i 
slagsmål. Motivet er muligvis forsøg på indbrud. 
Yngste hund eftersøger første afgrænsede område, hvor der 
bl.a. er en maskinhal. Her findes en såret person, hvor der 
ydes førstehjælp, forhør og efterfølgende søgning af ger-
ningssted. Udenfor maskinhal findes der en baseball-kølle 
smurt ind i (kunstig) blod.
Ældste hund overtager og søger et større område efter, hvor 
der bl.a. findes en masse container og mindre maskiner. 
Sidste gerningsmand findes gemt ved et lysthus cirka 300 
meter fra start. Han skyder med pistol efter eftersøgningen 
har varet et stykke tid. 
Her søges der tillige gerningssted efter visitation.Jette og Asti Brian og Nellie



område 1

uro og skuDDrama i skov
Der er meldt om uro i en skov.
Kort efter ankomst til skoven, hvor ældste hund gøres 
klar til eftersøgning, ses der en mand på flugt, der ikke vil 
stoppe ved anråb. Hund sendes efter gerningsmand og midt 
i visitationen af denne, bliver der skudt og jagten går ind på 
gerningsmand nr. to. Her lægges der op til et godt 
samarbejde, idet makkeren må overtage anholdelsen og 
visitation og føre 1. gerningsmand tilbage til patruljevognen. 
Samme gør sig gældende ved næste hund på opgaven.

manD på FLugt EFtEr inDbruD
En stjålen bil er efterladt og gerningsmanden er flygtet ud 
over marker og gennem en skov. Bilen gennemsøges samt 
området omkring den. Herefter opsøg af spor over mark, 
gennem skov og over næste mark indtil første læbælte. 
Herefter følges læbæltet og asfaltvej krydses. 
På højre side af asfaltvejen skal man gå patruljegang. 
Der søges efter genstande undervejs. 
Ved slutstykket patruljegang har gerningsmanden gemt sig 
et lille stykke til højre i et mindre stykke skov.

gErningsstED
Der søges på et areal a 20 x 20 meter efter et overfald. 
Der er mørkt og jorden er frossen. 6 genstande inklusiv 
DNA materiale ligger spredt på gerningsstedet. 
Efter hvert fund markeres der med et lille flag, da 
genstanden ikke må berøres. 
Det var en meget lærerig aften, hvor hundenes drift var 
skruet en ekstra tand op i mørket. Vi erfarede, at man som 
hundefører skubbes lidt ud af konkurrencerutinen, når 
politiopgaver og førstehjælp kobles på udenfor de vante 
rammer og opgaver. Man blev f.eks optaget af førstehjælp 
og undlod at foretage gerningsstedsøg eller glemte at 
forhøre den hårdt kvæstede forbryder, efter hun var 
forbundet og ambulanceklar.

Vinderne af natøvelsen Pauline og Nick

Vinderne af natøvelsen Pauline og Nick

sønDagstur tiL Farm Fun
Søndag den 2. april var 10 hundefører med deres hunde en 
tur i Farm Fun.
Det blev en sjov dag, hvor der blev lavet spor og felt på de 
store parkeringspladser. Hundene fik hilst på mange dyr 
f.eks. høns, surikat, papegøjer, påfugle, strudse, kænguruer, 
ræve. En brandbil og en båd, som skulle udforskes, ja og 
gangbroer i træerne.
Der var også plads til at lave rundering både ude og inde. 
Og så sluttede vi en dejlig dag med pølser, kage og masse af 
solskin.

Hvem er du?
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Strudsen

Hvor er I søde

Jan og Trump i halsgivning

Støvlen er fundet
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Områdeledere
SeK. I  Områdeleder: 
Allan Jørgensen
Tlf: 22 62 83 21 • al.jo@smedebakken.com
OmråderepræSentant: 
Peter Holm 
Tlf: 31 44 19 15  • p-d-holm@hotmail.com
SeK. II  Områdeleder:
Conny Sander 
Tlf: 23990474 • sander@nrdn.dk
OmråderepræSentant: 
Tina Bergsøe Faldt
Tlf: 24430677 • tinafaldt@gmail.com
OmråderedaKtør 
Grethe Schnell • ph2nyt@gmail.com

kÆrE LÆsEr 
I dette nummer af Politihunden er siderne er fyldt med rigtig 
fint læsestof. 
Læs bl.a. Henrik Søgaard’s beretning fra natøvelsen i 
Silkeborg,- det er jo en ren spændingsroman,- der gør det 
klart for enhver,- hvorfor netop natøvelsen er årets mest 
spændende konkurrence. 
Øvelsens overdommeren Niels Jørgen Pedersen har givet 
sit besyv med, han fik en oplevelse, han aldrig havde været 
udsat for før, - heller ikke på en natøvelse!!
Det er så her, at Politihunden har virkelig sin berettigelse, en 
sådan beretning duer ikke rigtig på facebook. 
Desværre er det jo begrænset med fotos fra konkurrencen, - 
det var jo temmelig mørkt den nat! 

Lotte Abildgaard, Herning PH, fortæller om at være en 
meget bekymret hundemor, som heldigvis fik en succes 
oplevelse ved Unghundeoprykningskonkurrencen i Randers. 
Her er en af dagens dommere Mathias Jensen, Randers PH 
også på banen med dagens oplevelser, det blev slet ikke så 
kedeligt endda. 

Velkommen til den nye områdeformand i Område 2 Camilla 
Ravkilde. Flot at du påtog dig opgaven og efterfølgende 
blev valgt på Områdegeneralforsamlingen. Tillykke med 
valget.

God fornøjelse med læsningen af Politihunden 3

Grethe sChneLL
Områderedaktør

kÆrE mEDLEmmEr i områDE 2

Jeg vil gerne sige tusind tak for valget og ikke mindst for 
den store opbakning, jeg allerede nu oplever. 
Jeg glæder mig til et positivt og åbent samarbejde på tværs 
af klubberne, og ser frem til at møde nye, gamle og 
kommende medlemmer rundt i lokalforeningerne.

Med venlig hilsen
CamiLLa raVKiLde

Den nye Områdeleder Camilla Ravkilde

Stor interesse blandt deltagerne ved generalforsamlingen
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natøvELsE i Dansk poLitiHunDEForEning områDE 
2, i siLkEborg
aF henriK søeGaard, aarhus Ph

Den 24/2 inviterede område 2 til natøvelse, og der stillede 6 
kørehold fra området til konkurrencen. 
Vi deltog med to hold fra Aarhus, hvor jeg kørte sammen 
med Maria Møller og Vupti.
Det var min første natøvelse (og Maria’s anden), så vi var 
meget spændte på opgaverne, da der jo ikke var så meget 
erfaring at trække på her, men vi var enige om, at vi skulle 
have det sjovt – det måtte være det vigtigste. 
Vi var lidt spændte på vejret, for vejrudsigten havde lovet 
sne og blæst – men det var heldigvis klart (men temmelig 
koldt) det meste af øvelsen, og kun ved en af øvelserne var 
der en del blæst samt en smule nedbør – så det var ikke så 
ringe af en mørk aften i februar at være, og der var et godt 
flow i opgaverne, så vi kunne sagtens holde varmen – og 
sendte en venlig tanke til figuranter og dommere.

Vi begyndte kl. 18.30 med lidt mad til at styrke os på, inden 
aftenens udfordringer – første opgave (og den letteste den 
aften) var, at der skulle trækkes et hold nummer – og vi blev 
kørehold nummer 5. Det betød for vores vedkommende, at 
de fem øvelser skulle tages i rækkefølgen 5, 4, 3, 2, 1 – så 
det var da lige til at finde ud af – og kl. 19 fik vi vores første 
opgave – ”Blufærdighedskrænkelse” – og en adresse, 
Entreprenørgården i Silkeborg. Ok – det var ikke meget 
information – men vi skyndte os ud i bilen, og af sted til 
første opgave.

banE 5 – bLuFÆrDigHEDskrÆnkELsE – 
EntrEprEnørgårDEn

Vi diskuterede på vejen til gerningsstedet, hvad sådan en 
opgave mon gik ud på – var det en blotter, eller lignende vi 
skulle ud at pågribe – men intet kunne have forberedt os på 
det, der mødte os på gerningsstedet…. Ankommet fik vi en 
kort anvisning om, at der var set nogen i området – men ikke 
mere info – så vi sendte Vupti afsted på rundering for at se, 
hvad vi kunne finde. Kort tid efter fik vi lokaliseret to herrer 
i et cykelskur, der iflg. dem selv, var i gang med en ”klubop-
gave”, der både involverede en buttplug og en dildo – ja så 
var festen da ligesom i gang – det var åbenbart den lokale 
swingerklub, der var på tur. 
Vi havde nok lidt svært ved at holde masken, men fik 
anholdt de to herrer og overdraget dem til dommeren, inkl. 
deres remedier, og satte hunden i gang med at søge videre. 
Herefter fik vi lokaliseret yderligere et par, der åbenbart 
syntes, at entreprenørmaskiner var meget ophidsende – om 
end Vupti syntes, det var lidt mærkeligt, det de havde gang i, 
men hun lavede en fin bevogtning trods det akavede 
scenarie. 

Også her fik vi lokaliseret yderligere et par genstande, og 
fik parret anholdt og overgivet til dommeren. Rundt om på 
pladsen fandt vi yderligere sexlegetøj (både med og uden 
batterier), og der blev grinet en del på denne opgave. 
Vi brugte alle 20 minutter på denne opgave, og var i tvivl om 
vi havde fundet alt, hvad der var at finde (det havde vi ikke, 
fandt vi ud af senere), men nu var stilen ligesom lagt, og vi 
var da noget spændte på hvad næste opgave ville indebære.

banE 4 – FriHEDsbErøvELsE – XL bYg 
Her var Blå Stue, der havde været på virksomhedsbesøg,- 
ikke kommet tilbage til børnehaven. Vi sendte igen Vupti 
afsted, og fik relativt hurtigt lokaliseret pædagogen, der lå 
bagbundet og kneblet i et udstillingshus. Da vi fik hende 
befriet, var det meget begrænset, hvilke informationer, vi 
kunne få ud af hende – det begrænsede sig til, at børnene var 
blevet taget, og at hun gerne ville hjem – hun var meget
 traumatiseret (læs hysterisk), så vi måtte nøjes med den 
information og satte eftersøgningen i gang. 
Vi fik fundet beholderen fra et Kinderæg, og relativt hurtigt 
de fleste af børnene, og måtte konstatere, at der i hvert fald 
var tale om en special stue i børnehaven med de spændende 
sammensatte navne som de alle havde – der var både
 Julie-Åse, Jens-Osvald og Gurli-Margrethe, så der var også 
smil på, hver gang vi fandt et nyt barn. 

På bagsiden af bygningen fik vi fundet kidnapperen, der 
tydeligvis var en sindsforvirret mand, der sad med et af 
børnene på sit skød. Han overgav sig dog relativt fredeligt, 
og vi fandt ingen våben eller lignende på ham, men heller 
ikke her nogen brugbar information, så vi anholder ham og 
overdrager ham til dommeren. 
Vi sender Vupti afsted på den sidste del af området, hvor hun 
ikke har været, og får fundet det sidste barn, der sidder og 
gemmer sig bag en trillebør. Opgaven er afsluttet, og vi har 
en rigtig god mavefornemmelse – vi begynder at fungerer 
rigtig godt sammen som team – og føler os klar til næste 
opgave.

banE 3 – ovErFaLD – HJEJLEkioskEn
På vej til opgaven bliver vi enige om, at vi godt nok opererer 
i blinde med de informationer vi ankommer til 
gerningsstederne med – og det er det samme billede, vi 
møder på dette gerningssted – vi lokaliserer hurtigt en 
person, der er blevet stukket ned, men vi kan ikke få meget 
mere information ud af ofret. Vi får visiteret ofret, samt 
ydet førstehjælp og tilkaldt en ambulance, mens hundefører 
sender hunden videre og leder efter andre personer.
 
Umiddelbart herefter lokaliserer vi en person, der muligvis 
er gerningsmanden – men personen er så påvirket af den 
joint, hun ryger, at det ikke er muligt at få nogle former for 
sammenhængende information. 
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Vi får visiteret hende (men misser dog noget rullepapir 
finder vi ud af efter konkurrencens afslutning), og anholdt 
samt overdraget til dommeren. Vupti bliver sat på 
gerningsstedssøg, og finder en kniv i en blomsterkumme.
Kort tid efter finder vi endnu en person, der ligger og ikke er 
kontaktbar, selvom vi prøver vores bedste. Hun er dog i live, 
og vi får lagt hende i aflåst sideleje, samt tilkaldt
 ambulancen. Vupti lokalisere i mellemtiden en krykke, som 
vi antager tilhører ofret.

Vi fortsætter hen ad molen, og i den meget mørke del, finder 
vi en ældre dame, der tydeligvis er meget påvirket, og som 
ligeledes er i gang med at ryge en joint. Hun giver os endda 
et udvidet kursus i grimt sprog – på et niveau der kunne få 
en havnearbejder til at rødme.
 Vi forsøger dog at holde den sobre tone, og ved visitationen 
finder vi ikke yderligere på hende (bortset fra jointen), og 
hendes stok – som vi undlader at give hende i første 
omgang, da vi frygter, at hun vil 
forsøge at anvende den som våben med det humør hun er i 
Med denne sidste anholdelse, er opgaven slut.

banE 2 – FÆrDsELsuHELD – graubaLLEgårD
Her kommer vi frem til en ulykke, hvor en ung cyklist er 
blevet kørt ned, og føreren af bilen er forsvundet – 
formentlig hen over marken – men ofret er uklar, og ikke til 
megen hjælp i den henseende. Der bliver ydet førstehjælp, 
og tilkaldt en ambulance, mens hundefører sætter hunden 
til at sporsøge omkring bilen. Hunden får hurtigt færd af 
den bortløbne fører af bilen, og vi eftersætter ud over den 
ekstremt mørke mark. 
Vupti finder to spiritusflasker på vej ud over marken, og 
umiddelbart efter at hun har fundet genstand nummer to, 
lyder der et skud, og vi ser en mand, der løber i horisonten. 
Manden anråbes, men fortsætter med at løbe, og hunden 
eftersætter. Vupti stopper manden med bid (og vi finder ud 
af, at hundefører nok skal til at løbetræne ), men vi kommer 
ud, får kaldt hunden af, og visiteret manden og får afvæbnet 
ham. Han er tydeligvis påvirket, anholdes og overdrages 
til dommeren. Herefter er vi lidt usikre på, hvorvidt vi skal 
gå tilbage og gerningssted søge ved bilen, eller om vi skal 
fortsætte sporet. Vi vælger dog at fortsætte sporet, hvor 
Vupti lokalisere endnu en spiritusflaske. 
Herefter er opgaven slut, og vi er klar til sidste opgave.

banE 1 – igangvÆrEnDE inDbruD – 
JYLLanDsringEn
Da vi kører gennem porten til Jyllandsringen, lyder der et 
skud og vi ser en person flygte til højre på parkeringsplad-
sen, hvorefter han forsvinder. Adrenalinet er helt i top, og vi 
forlader bilen både med dørene åbne og nøglen i tændingen 
– men i fuldt firspring!

I første omgang er vi lidt i tvivl om, hvor manden er 
forsvundet hen, men finder en port der ikke er låst, og 
umiddelbart herefter får Vupti fært. Manden flygter langs 
hegnet inde på banen, og stopper ikke på anråb, hvorefter 
Vupti sendes efter ham, og foretager et stop. 
Vi får foretaget en visitation, afvæbning og anholdelse, 
hvorefter den noget skumle skurk overdrages til dommeren. 
Herefter afsøges tribunerne, hvor vi på den ene finder en 
sportstaske med en hammer i, samt i et hjørne finder endnu 
en gerningsmand, der dog ikke har noget på sig, men som 
anholdes og overdrages til dommeren. 
Området omkring Jyllandsringen er meget stort, og på trods 
af at vi har fået det afgrænset til opgaven, er der virkelig 
mange steder, der skal afsøges. Men Vupti er sej, og finder 
både et koben og en chaussesten gemt i mørket. 
Vi bruger alle 20 minutter på opgaven, men misser to 
genstande – en skruetrækker og endnu en sten, finder vi ud 
af bagefter.

Med dette var også den sidste opgave afsluttet, og vi havde 
haft en fantastisk sjov og lærerig aften. Retur til klubhuset 
skulle vi jo så finde ud af, hvordan det var gået i forhold til 
de andre hold.

Der blev startet bagfra, og det var overraskende, da vi fandt 
ud af at vi var i top 3 – men ingenting i forhold til, da vi 
fandt ud af at vi blev nr. 1 med 209 point (ud af 250)! 
Vi havde haft en super sjov aften, og det var jo egentlig det, 
vi kom efter - men det viste sig at vi stort set kun havde 
sat point til på vores første bane – men på de andre var det 
maks. 1-2 point. Så nu har vi fået blod på tanden til, at det 
måske skal gentages . 

Stor tak skal lyde til Camilla Lyhne Ravkilde og Julie 
Brauner Birkefelt fra Silkeborg PH der har været
 tilrettelæggere og tovholdere på at få natøvelsen op at stå, 
om end man kunne være lidt bekymret for deres tankegang 
omkring især bane 5. 
Ligesom der til de mange figuranter og dommere der fik 
natøvelsen til at både være spændende og realistisk skal lyde 
en STOR tak. 
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En ovErDommErs bEtragtningEr
aF nieLs jørGen Pedersen, oVerdommer, Ved 
natøVeLsen i siLKeBorG

Igen i år var jeg udtaget som overdommer ved årets 
natøvelse, som nu var flyttet til februar i stedet for som 
tidligere i november, men det gjorde nu ingen forskel, idet 
det alligevel var rigtig koldt og meget blæsende.
I år var tilrettelæggelsen af øvelsen lagt i hænderne på Julie 
Birkefeldt og Camilla Ravkilde,
Silkeborg PH,- to piger jeg kender som dygtige hundeførere, 
men jeg kan allerede her afsløre, at de har fået udbygget 
deres CV til også at være kreative natøvelse tilrettelæggere.
Ca. 14 dage før natøvelsen fik jeg tilsendt øvelseso-
plæggene, 5 i alt, og her var der i den grad tænkt ud af 
boksen med gode øvelser.
Nu er det jo lidt svært ud fra tegninger og oplæg at 
bedømme sværhedsgraden helt, så det hele kan nås på de 
20 min, der er afsat til hver øvelse, men det så nu meget 
realistisk ud, så da jeg nogle dage inden natøvelsen var på 
stedet og tog rundt til de forskellige øvelsessteder sammen 
med Julie og Camilla, var der da heller ikke noget at rette, 
dog indskrænkede vi arealet til en enkelt øvelse, hvilket de 
to piger i forvejen havde tænkt på.

Til selve natøvelsen fik jeg chauffør stillet til rådighed, 
nemlig Claus Sørensen, så vi havde en hyggelig aften ved 
at køre rundt til de forskellige øvelser, dog var der en enkelt 
øvelse, vi ikke nåede ud til på grund af tidspres.
Jeg vil ikke her gennemgå alle øvelserne, det er der sikkert 
andre der gør, men blot lige nævne lidt om enkelte øvelser, 
såsom en lidt lummer runderingsbane, hvor første effekt var 
to mænd i en intim situation med sexlegetøj 
indblandet, næste effekt var et elskende par på gulvet i en 
garage, meget stærk scene. Videre i runderingsbanen blev 
der fundet dildoer i forskellige størrelser, bl.a. var der en, 
der var tændt og dansede rundt på jorden.

På en anden runderingsbane var en børnehave og en 
pædagog blevet kidnappet, og her havde tilrettelæggerne 
kreativ fået fat i en masse store dukker med underlige navne 
spredt rundt i området, samt selvfølgelig kidnapperen og
 pædagogen.På kajen ved ”Hjejlekiosken” traf vi nogle vold-
elige kvinder og deres ofre, alle iført farvestrålende beklæd-
ning, og de spillede faktisk deres roller så godt, at de kunne 
få ansættelse på et teater.
Det var virkelig en fornøjelse at være overdommer, dels 
fordi det var gode og kreative øvelser, men også fordi 
overdommeren ikke kom i spil.
Sluttelig vil jeg sige tak til Claus for turen, til dommere og 
figuranter for godt arbejde, men ikke mindst vil jeg sige tak 
til Julie og Camilla for en kreativ og veltilrettelagt natøvelse 
og et meget behageligt samarbejde.

rEsuLtatErnE bLEv:

Vinder Natøvelse 2023 i Område 2.
Henrik Søegaard, Maria Møller og Smedebakkens Vupti (Vupti),

Dansk Politihundeforening, Aarhus Afd.

Nr. 2 Natøvelse 2023 i Område 2.
Henriette Aarhus, Jesper Aaen og Bodhi Magic of Heroes (Bodhi), 

Dansk Politihundeforening, Silkeborg Afd.

Nr. 3 Natøvelse 2023 i Område 2.
Kurt Thorsager Madsen, Knud Nielsen 

og Team Englund’s Nala (Nala),
Dansk Politihundeforening, Viborg Afd.
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opEration, 
-ungHunD,
 -patruLJEHunD
Sidste år d. 15/6 blev Kian kåret. Det betød, at vi nu havde 
en unghundeoprykning i sigte d. 6/11 i Odder, vi glædede 
os. Træningen var godt i gang. Kørte også ret godt 
sommeren over. Hen over efteråret viste sig så et andet og 
meget kedeligt billede.  
Kian begyndte at halte on/off på ene forben og så det andet 
forben. En dag efter en formiddagstræning, er Kian stok halt 
på ene forben, jeg får nok og beslutter en tur til dyrlæge for 
udredning. Inden da, havde vi været afsted et par gange og 
fået at vide, at der var ingenting, bare overbelastning, giv ro.  
Vi ender i Viborg. 

Kian får grundig gennemgang og vi er ude i en mønstring 
udenfor, hvor lægen konstaterer, ja den er gal med begge 
forben. Kian i røntgen.  Her viser det sig, at der ligger en 
stor knoglesplint løs i v. albue + en masse grus, h. albue 
en masse grus – min verden styrter total i kludder. Kians 
diagnose = Dysplasi grad 3 i begge albuer. Hertil skal siges, 
Kian havde forinden 1 år og 4 mdr. før denne undersøgelse, 
fuldstændig rene albuer og hofter og stod for, at jeg ville 
arbejde ham henimod avlskåring. Det stoppede så lige der. 
Hans møg-gener skal jo ikke føres videre, da dysplasi er 
arveligt.
 
Samtidig vidste jeg også nu, at der røg den Unghunde 
oprykningskonkurrence i Odder i november, ØV!! Tusind 
tanker ryger igennem mit hoved. 
Mit elskede hundebarn,- hvad skal der ske, hvor slemt er 
det?! Får jeg ham med hjem igen? Skal han aflives? Hvad 
med forsikringen, operation, penge nok eller ej? Ph-hund 
eller ej.? Hyggehund på sigt eller? Osv. Osv.
 
Kian er en tur forbi CT-scanner også og herefter d. 12/10 
videre til AniCura i Århus og Ulrick Beck. Der er åbenbart 
kun 2 steder i Dk, hvor man foretager kikkertundersøgelse/
operationer af albuer, det ene sted hos Ulrick Beck. 
Aftalen lyder på, at han åbner Kian op, vurderer han, at der 
ikke er noget at gøre, så skal Kian ikke vækkes igen. Modsat 
vurderer han, at han kan blive meget tæt på PH-hund, oper-
erer han Kian. Vi kører hjem efter afleveringen af Kian, jeg 
tuder hele vejen, kan intet overskue.

Ulrick ringer senere på dagen, at jeg godt kan komme og 
hente min hund, han er ved at vågne, operationen er gået 
godt. Ulrick var blevet meget overrasket over, at se en hund 
på 2,5 år med dysplasi, hvor det oftest ender med aflivning i 
den alder, men sådan så det ikke ud for Kian.  

Ulrick fik renset op og ryddet ud i begge albuer, nu var det 
bare hjem og passe godt på mit hundebarn, 10 dage i bur og 
total ro. Herefter genoptræning. Fik også meldingen, Kian 
bliver temmelig sikker ikke hverken 7 eller 10 år, det er mig 
ligegyldigt, han bliver det, han bliver, bare jeg kan beholde 
ham.

Ulrick lovede mig, med rette genoptræning, at jeg ville få 
mig en Kian med 98 % chance for at blive PH-hund – så 
tudede jeg over det :-D 
Vi gennemgår genoptræning med fysioterapi/6 fys-øvelser, 
massage og Water Walk hos Key2Balance og Karina i 
Ejstrupholm. Hårdt arbejde, samtidig også lærerigt. 

Min kære mand Dan er undervejs kommet med flere 
kommentarer om, at kommer han nogensinde til skade, 
ønsker han genoptræning hos sin kone, hvor han er sikker på 
godbidder i lind strøm :-D 
Hen ad vejen går PH-træningen lige så stille også i gang 
igen. Jeg passer ekstremt meget på Kian. Han er stadig 
fast hver uge i Water Walken, ydermere har jeg investeret i 
årskort til svømmehallen og 10 ture mere end egentligt
 anbefalet til Water Walken, hvad gør man ikke for sit 
kæreste eje? 

ungHunDE oprYkingskonkurrEncEn 26. marts i 
ranDErs
Fortsat aF Lotte aBiLdGaard, herninG Ph

Så skal hele det her menageri stå sin endelige prøve, da vi 
når til d. 26. marts-23. Ny Unghundeoprykningskonkurrence 
i Randers. Knald eller fald. Ugen før er han forbi Karina og 
en omgang massage, tjek og endeligt ok til at starte 
konkurrence. 
Igen tusind tanker og bekymringer. Kan Kian holde til det 
uden at få varme/ømme/ondt i albuerne, er konditionen nået 
op i top igen? Det vil denne dag vise. Samtidig er det både 
Kians og min allerførste Unghundekonkurrence nogensinde. 
Spændende spændende!! 

Mit allerstørste ønske for dagen her, handler ikke spor om 
præmier, placeringer osv. Mit største ønske er bare, at Kian 
kommer igennem den lange hårde dag, uden nogle former 
for problematikker og at dagen slutter med, at han stadig har 
strøm på sine batterier. Om vi så kom på sidste pladsen, ville 
det have været ligegyldig. 
I løbet af dagen holder jeg skarpt øje med varme albuer og 
anden adfærd fra ham, hvor han evt. fortæller mig, at nu kan 
jeg ikke mere, men der sker ingenting. 
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Kian køre usædvanligt godt og vi 2 sammen, det er en 
kæmpe fornøjelse. Der er lidt fradrag hist og her. 
Ikke som da vi sidste år, hvor vi tog 3. pladsen til 
Kåringskonkurrencen i Viborg, der var det både hf og hund 
som tog rigeligt for sig af pointene :-D I Lydighedsøvelserne 
smuttede der 1,3 p. Jeg var mere end tilfreds. 

Gerningsstedet gik over alt forventning, 0 fradrag.

Sporet super, lige bortset fra, at vi skal arbejde på, at Kian 
kiggede lige rigeligt meget tilbage på mig, det kostede 1 
p., men vi fik alle genstande med os, igen meget tilfreds hf. 
Rundering, uuhh den bekymrede mig, her kunne Kian godt 
løbe tør for strøm, dog var det godt med pauser imellem alle 
banerne, så han nåede at generere ny strøm 
 Runderingen gik super, en for mig lidt sjov og svær bane at 
overskue, hvor jeg måtte have en tilrettevisning, da jeg var 
på vej ud af banen, det trak de søde dommere ikke noget for. 

Kian fandt den fine vandbalje og gav hals på den, videre ud 
til figuranten, som Kian også fandt. Alt i alt super. 0 fradrag 
der. 
En øvelse 10 til UG, jeg blev mere og mere overrasket over 
mit hundebarn. Indtil nu havde dagen kostet os 2,3 p, så 
vidste jo godt, at en ½ oprykning ikke var helt umuligt. 
Man ved jo ikke, hvad resten af øvelserne vil byde en. 
Dog var både Kian og jeg sammen blevet mere rutineret, 
vores grundtræning på plads inden operationen. Jeg er blevet 
mindre fjumset.
 Jeg tænkte og snakkede med min kære mand Dan om, at 
ift øvelse 11, var jeg ikke nervøs for, den skulle nok gå, da 
det træningsmæssigt, havde siddet lige i skabet op til dagen.  
Meeen jeg blev klogere :-D 
Selve stoppet gjorde Kian super, så kom vi til indtrans-
porten, den plejer også bare at være til topkarakter, men nej, 
Kian nøjes ikke med at gå for langt fremme, næh nej den 
unge knøs tog afsted i fuldt firspring hen mod figuranten, jeg 
blev så paf og irriteret, at jeg ikke fik sagt ”plads!”, med der 
imod et kæmpe rungende ”FØJ !!”,
Kian reagerede nu alligevel ønskeligt og kom retur på plads 
:-D resten gik fint, dog med lidt tyggeri. 
Det hele kom til at koste os 3,2 p. samlet fradrag på dagen 
5,5 p. Jeg var kæmpe overrasket, kæmpe lykkelig og glad, 
da jeg havde min hund siddende i bilen, stadig med strøm på 
sine batterier, ingen varme albuer udover det normale.

Kald det kærlighed!
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Hvem er mest stolt…Vi to gjorde det!

Jeg er dybt taknemmelig. Prikken over i ét, det blev ikke 
mindre end til en hel oprykning til Patrulje og tilmed en 2. 
plads på dagen.  Et par stolte opdrættere kom der også oveni 
hatten.  
Takker til Randers Politihundeforening for godt tilrettelagt 
og velfungerende konkurrence, vi kommer gerne igen  

Konklusion: Det kan godt svarer sig med operation, knokle 
med genoptræning, passe på sin hund. Jeg gjorde mit absolut 
bedste for ham hele vejen igennem.” Jeg tror på dig min 
skat” Svogerslevs Kian -Tak for dig.
Sidst men ikke mindst kæmpe tusind tak for støtten, hjælpen 
og chaufføren min kære mand, som også har været med til at 
forme Kian til det han er i dag. 

ungHunDEoprYkning 26/3/2023
aF mathias jensen, randers Ph

Søndag 26. marts skulle jeg ud og dømme øv. 1-6 ved 
Unghundeoprykning i Randers. Dagen startede sådan for 
alvor, da det over kaffen derhjemme gik op for mig, at mit 
vækkeur IKKE havde stillet sig om til sommertid, som det 
ellers gør automatisk. 
Jeg fik hurtigt fat på tilrettelægger, meget flov, men kunne 
nå at stille på pladsen 07:30 og med første hund 08:15 var 
der heldigvis tid nok. Jeg er på hjemmebane i Randers, og 
min meddommer Marianne og jeg fik hurtigt stillet banen an 
og aftalt det praktiske.
 

Det var en ret kold og blæsende dag, men ingen nedbør, og 
solen fik vi også indimellem at se.
Rygtet siger, det kan være svært at dømme de uerfarne og 
friske unghundes narrestreger, og jeg har da i det seneste års 
tid også dømt nogle sjove episoder. 
Men det jeg så denne dag var præget af ret erfarne hunde og 
ikke mindst førere over hele linjen, det gav flotte resultater. 

mEn LiDt sJov bLEv DEr troDs aLt. 
En hund valgte i starten af afdækningen at krybe sig rundt 
efter en duft, så den lå samtlige 2 minutter krøllet sammen 
i en 45 graders vinkel. En anden hund valgte at sidde foran 
hundefører med siden til ved aflevering af apport. 
Og en hund viste tydeligt, at den var var meget sur på 
forhjulet under cykeløvelsen.

Men jeg synes, det var småting, og jeg vil gerne endnu en-
gang ønske de dygtige førere tillykke med de flotte resultater 
og mange oprykninger denne dag. 

En ting der altid er spændende, er tidsplanen - kan den 
holdes, er der tid nok til at skrive dommersedler og give 
resultater til hundeførerne i ro og mag? 
Det var der, det passede med der lige var 5 minutter til overs 
efter vi var færdige med en hundefører, og her stod den 
næste altid klar tid tiden. 
Så stor ros til Jens Henrik for godt tilrettelagt konkurrence. 
Det gav desuden en dejlig ro omkring lydighedsøvelserne, 
at øvelse 11 ikke foregik i forbindelse hermed, men ude ved 
øvelse 7. 

Tak til alle der hjalp til denne dag, og tak til min 
meddommer Marianne for et rigtig godt samarbejde. 
Og næste gang bliver der stillet to ure ved overgang til 
sommertid.
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ungHunDE oprYkningskonkurrEncEn ForårEt 
2023

Et Er HEr ”DEt HELE” startEr:
nYE taLEntEr på trÆningspLaDsEn i ranDErs pH:

Daniels lærer Falco at ”blive siddende” i trillebøren

Nyeste medlem af familien Aagaard/Haagensen  lille Valther møder 
Maggi  til træning, det skal nok blive sjovt!

gEnEraLForsamLing i 
ranDErs pH 14. marts, 
2023

Der var genvalg til 
bestyrelsen dog med en 
enkelt undtagelse, idet gik 
Torben Lykke ud og Maia 
Henriksen blev nyvalgt 
bestyrelsesmedlem.

Formand Jens Henrik Haagensen aflægger beretning

 

Vinder: 
Maia Henriksen/Smedebakkens 

Platon/ Randers 177,3 p.

2. pladsen: 
Lotte Abildgaard/Svogerslevs 

Kian/Herning 174,0 p

3.pladsen: 
Thea Amanda Kjellerup/Furand-

paws Jacko/Herning 172,6 p

4. pladsen: 
Claus Mortensen/Møllers 

Guinness/Silkeborg 169,7p

5.pladsen: 
Richard Leth/Hulgaards Zilla/

Århus 165,4 p
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pokaLuDDELing: 
På vanlig vis havde formanden nogle pokaler der skulle
 uddeles, hvor der fulgte begrundelserne med hver.
 
GRENÅ POLITIHUNDEFORENINGS VANDREPOKAL 
er indstiftet i 1985 og skal uddeles til et medlem af 
Foreningen, der har udvist et særligt initiativ til fordel for 
Randers PH, eller som en speciel opmuntring til et medlem 
af Randers PH – Da der ikke er kommet nogle motivere 
forslag fra foreningens medlemmer, har jeg besluttet, at 
pokalen gives som en opmuntring til MONA TØTTRUP 
JENSEN, der kæmper en brav kamp for at få kåringen i hus. 
Med din tilgang til træningen er jeg ikke i tvivl om, at det 
nok skal lykkes i 2023 – 4

TILLYKKE – desværre var Mona Tøttrup Jensen ikke til 
stede, får overrakt pokalen ved en senere lejlighed.

NERO’s POKAL – Pokalen uddeles til et medlem af Foreningen, 
der har ydet en ekstraordinær indsats til fordel for Randers PH. 
Formanden alene træffer beslutning om, hvem der skal have 

pokalen – I år har jeg bestemt mig for, at pokalen skal uddeles til en 
person, som vi ikke ser så meget til i dagligdagen, men som er et 
rigtigt foreningsmenneske, der kæmper en brav kamp for at skaffe 

læsestof til Politihunden – Pokalen tilfalder i år til 
GRETHE SCHNELL – TILLYKKE

KÅRINGSPOKALEN uddeles til den hundefører, der i det forgangne 
kalenderår har lavet det bedste kåringsresultat. I 2022 er der blevet 

kåret 2 hunde i Randers PH + 1 hund, der er blevet konkurrencegod-
kendt på ”hvide papirer”. Det bedste resultat lød på 103,8 point ud 
af 110 mulige og pokalen tilfalder i år MAIA HENRIKSEN OG KALA 

– TILLYKKE

KONKURRENCE BAROMETER skal vi traditionen tro også have 
uddelt til den hund og fører, der har præsteret bedst i de officielle 
konkurrencer i årets løb. Vinderen har i 2022 opnået 93,0% af de 
mulige point gennem de 3 konkurrencer vinderen har deltaget i. 

Vinderen er LULU CHRISTENSEN OG IDA - TILLYKKE

Formanden afsluttede og takkede Torben Lykke for det
arbejde, han havde udført i bestyrelsen.









Område 3

Områdeledere
SeK. I

SeK. II
Martin Blaabjerg - Horsens
mbl@p-olesen.dk
Tlf.: 25 11 22 11

OmråderedAKTØr
Lotte Maj Hendriksen
omraade3politihunden@gmail.com

kåringEr 
Lørdag d. 25.02 var jeg et smut i Vejle for at afholde område 
3’s første kåring i 2023. 
Vibse Johnsen og Sandkærgård’s Qaya bestod med 104,6 
point. 

hiLsen
Benny Lund, kåringsmand Område 3

HorsEns
teKst oG BiLLeder aF CharLotte Wind siLd 

Jeg sidder og funderer lidt over, hvor meget min ”lille pige” 
og jeg har oplevet sammen de seneste måneder – det er helt 
vildt meget! 
Vi brugte 2022 på at få en kåring i hus, det var ikke helt 
uden udfordringer.  
Planen var oprindelig, at vi gik efter en kåring inden 
”prinsessen” blev 2 år (juni 22), men da det ikke gik til held, 
måtte vi sætte et nyt mål… inden jul.  
Efter gennemført prøvekåring, blev datoen sat, 10. december 
2022. Nu skulle det så vise sig!  
Dagen oprandt og vi fik vi besøg af Kåringsmanden Benny 
Lund. Vi var på hjemmebane, pyha. At jeg ikke havde sovet 
ordentlig siden datoen, blev sat, det var en helt anden sag. 
Det var faktisk først, da der kom 1, nej 2, nej nej 3 
fremmede biler ind på pladsen, at nervøsiteten rigtig slog 
igennem – det var tilskuere! Hjertet bankede lige lidt ekstra 
heftigt og adrenalinen pumpede rundt i kroppen, F…!!!! 

For mange af dem, som har trænet sammen med os, var 
problemet kendt. Jollie bider ikke hvem som helst eller når 
som helst! Derfor var træningen til kåringen svær, vi lagde 
kræfter i, mange kræfter, og trænede 4-5 gange ugentligt. 

Benny ville starte med at scanne efter chippen og der blev 
jeg temmelig overrasket – Jollie skabte sig som en vanvittig 
og der stod jeg, fuldstændig paralyseret og paf over situ-
ationen. Ikke en særlig god start tænkte jeg. 
En rigtig god klubkammerat fik dog ”sparket” til mig, hun 
fik sagt, at jeg var nødt til at løsne op – at min krop var 
spændt som en flitsbue, at min hund kunne ikke løse 
opgaven selv! Skulderrul og vi måtte i gang og Benny 
guidede os så fint- og roligt igennem. 

Eftersom vi var eneste ekvipage til kåring, fik jeg lov til at 
vælge om, vi efter øvelse 1-6 ville fortsætte med øvelse 9 
og 10 inden 7 og 8. Det takkede jeg ja til, vi kunne ligeså 
springe ud i det og få det overstået. 

Jeg behøver ikke at bruge ret meget tid på at fortælle, hvor 
umådelig glad en hundefører jeg blev, da Jolliemusen sad i 
ærmet 1. gang! Jeg var SÅ glad, SÅ lettet! 
Vi bestod vores kåring med 108 point. 
Mega stolt hundefører! 
Det udløste sågar en pokal – årets bedste kåringshund. 

Et stort TAK til jer, der hjalp os i mål! Ingen nævnt, ingen 
glemt.

En ny oplevelse i vente – jeg 
havde vundet en 
fotografering af min hund. 
Turen gik til Odense og det 
”fine halsbånd” var fundet 
frem. Jolliepigen førte sig 
bare frem, skruede op for 
charmen, rundt og rundt, op 
og ned, hen og tilbage. Jollie 
var frisk på udfordringen, 
så det blev både en sjov og 
underholdende oplevelse. 

Vi gjorde det! 

Udfordringen var at skulle 
begrænse sig i udvælgelsen, 
for hey der havde hun lige 
et udtryk, der viste sådan og 
sådan.  

Jollie-lækkermås
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Nå, men vi måtte jo nok også hellere starte stille og roligt 
med træningen til det løb, jeg liiiige kom til at tilmelde os 
sidste år. Ups! Et løb på 4 km. med forhindringer, så jeg 
tænkte, at vi nok hellere må starte med at prøve at løbe med 
en anden hund i nærheden. Jeg har en god genbo med en 
australsk shepard og hun tilbød at ”lægge hund til”. 

Vi startede ud med et enkelt ”lad mig lige være” og så 
lykkedes det os at få luntet lidt. Når vi har hund forude, 
så skal mor her have kridtet løbeskoene, for så er der kun 
en vej – FREMAD og når vi løber selv, så kniber det med 
Jollie´s motivation og hun sagtner bagud og det siger altså 
ikke så lidt, når hun følges med mig. Håber at vi, også her 
med træning, kan nå vores mål – at gennemføre løbet den 3. 
juni. 
Så var der jo så også lige unghundeoprykningen i 
Sønderborg den 11. marts. Vores første konkurrence. 
Uha hvor skulle det blive spændende. 

Eneste ulempe var at Sønderborg ligger så langt fra 
Horsens, så vi skulle køre tidligt hjemmefra, men humøret 
var højt. Vi havde selskab i bilen og det var supergodt. 
Der blev snakket alt andet end hund og konkurrence. 
Vi nåede frem og det samme gjorde vores ”juhu-piger” – en 
fantastisk opbakning! Eftersom Jolliepigen var i løbetid, så 
var lodtrækningen irrelevant for os. 

Vores første øvelse var kl. 9.20 – spor og felt. 
Vi misser slutgenstanden på sporet og dommerne syntes, der 
var lille ”volde”, de måtte trække 0,2 for. 
Vi gik til feltet og Jollie søgte, men synes da ikke lige, at 
hun skulle markere på den første? Hrrmm det er jo en fælles 
opgave, så jeg hjalp min hund, så vi fik løst opgaven 
sammen. Fuldt hus. Bagefter spurgte en af dommerne, 
hvorfor jeg ikke havde taget sporselen af hende, og jeg fik, 
vidst lidt for kækt, svaret, at i min optik skulle hun jo kunne 
gøre det, hun har lært og når hun får besked herpå, meeeen 
sandheden var, at jeg faktisk ikke tænkte ikke over det, da vi 
startede øvelsen. Det sker så ikke igen.

Så var der ventetiden – den var lang –næste opgave 13.20 
og det afhang af, hvilken af standpladserne, der var først 
klar. Vi brugte tiden, godt flankeret af vores supportere, med 
at kigge øvelse 1-7, 10 og 11. Jeg var egentlig ikke særlig 
nervøs, altså lige der – det var først, da vi kom på banen, 
at jeg blev ramt! Jollie var ikke lige ”stemplet ind” og det 
kombineret med min nervøsitet, det siger vist sig selv! 

Det lykkedes mig at redde det, så vi kunne få noget 
fornuftigt ud af det. Fri ved fod – flot, ingen fradrag. 
Stop af stokbevæbnet - ingen fradrag!  Øvrige meget 
tilfredsstillende, kun afdækningen vi ikke taler så meget om 
hjemme hos os, altså som i: ”Vi taler slet IKKE om den!”

Herefter fortsætter vi til 
øvelse 9, rundering. 
Her har hundeføreren så 
meget at lære endnu, altså 
det der med 
begrænsningerne, det var 
ikke lige en  
spidskompetence, så det var 
rimeligt dyrt. Øvelse 10, 4 
min. stop – FULDT HUS! 

 Juhupigerne 
Pointene havde jeg ikke den store fokus på, trods en af mine 
juhu-piger holdt mig løbende opdateret – eller det troede 
hun. Det blev ikke lageret, men det gjorde øvelse 11 og 10! 
Vi holdt spændingen lige til det sidste, vi sluttede med 155,3 
og ½ oprykning. 
Vores dag i Sønderborg var fantastisk, jeg blev overbevist 
om, at Jolliemusen godt kan klare øvelserne 10 og 11, for på 
denne dag var flere parametre udskiftet; nervøsitet, udebane, 
ukendte figuranter- og så lige krydret med løbetid. 
Jeg er megastolt over vores halve, vi gjorde det sammen, 
mors lille bulldozer og jeg.

Jollie og mor siger: Tusind tak for jeres opbakning!

Ugen efter kunne vi så se, at hokuspokus vi var kommet på 
forsiden af Politihunden – er det ikke vildt? Så mange gode 
oplevelser og de fortsætter bare…
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Vi sluttede 1. kvartal af med en weekendtur til Rømø for 
område 3.  Jollie og jeg startede fredag formiddag med en 
strandtur i Lakolk og et bette feltsøg i klitterne, uha 
weekenden skulle blive god. 
Vi var nogle stykker, der mødtes til fælles frokost i Lakolk 
inden check-in på hotel Vadehavet. 
Det blev tid til holdmøde, info om hvad vi kunne forvente 
os eller rettere nogle ganske få stikord. Holdet for PKV blev 
delt i 2 ved simpel 1-2 system, hvert hold fik udpeget en 
holdleder. Det tegnede spændende. 

Efter en formidabel aftensmenu og en god nattesøvn, med 
selskab af Jolliepigen, gik vi til makronerne. 
Vi startede med at lægge gerningssted til en holdkammerat. 
Pludselig blev vi, hold 1, kaldt ud til en efterladt bil, man 
formodede stammede fra indbrud i nærliggende sommerhus. 
Vi delte os op, så nogle kunne sikre bilen og andre søge 
spor. Dem der kender mig ved, jeg eeeeelsker spor og for-
følgelsesspor er bare et hit! 
Det gik stærkt for Lars´s hund med at finde spor – og vupti 
var de ude over stepperne – de glemte Boye/Urban og jeg/
Jollie. Benene på nakken og derudad det gik. Pludselig 
kunne man høre av-av i horisonten, så Lars´s hund havde 
vist fanget en gerningsmand. Boye og jeg fortsatte, Jollie 
slog kraftigt for spor og slog firhjulstræk til. Efter at have 
rendt op og ned, rundt og omkring, førte Jollie os til en, 
der sad og gemte sig. Det viste sig at være en af tyvene, en 
der først insisterede på at ”just sleep” for dernæst at ”you´n 
me party, party all night long”. Vi kom tilbage til holdet og 
bilen. Der var blevet fundet lidt genstande ved sikring af 
bilen, men knap det hele, så vi måtte på den igen.

Genstande fra indbruddet 

Vi kørte tilbage til standpladsen, her ventede vores 
gerningssteder og en anden øvelse, som vi ikke var blevet 
præsenteret for endnu. Vores holdleder Peter blev instrueret 
og måtte herefter vælge en sekundant – mig, det blev mig?! 
Og så i en runderingsopgave! 
Det skulle nok blive spændende og jeg fik ret! 
Vi fik anvist en ca. bredde, baglinje, mødte vi markerede 
områder, skulle de gennemsøges minutiøst og så vi 
noget rødt og sort, skulle det stoppes. Peter og jeg drøftede 
mulighederne for løsning af opgaven og vendte tilbage til 
gruppen med info. Vi valgte, at der skulle kæderunderes, 
dog kun med 2 hunde ad gangen og med hunde, som kunne 
komme overens. Vi sørgede for at have en ”sikringshund” til 
gerningssted eller stop. 
Synes faktisk vi havde en god plan, men det skulle snart vise 
sig. 

Per og Lars startede med rundering og Bittens hund var 
gerningsstedshund. Vi havde fastsat tid for skift af hunde/
hold. Jeg står på skovvejen med Jollie og taler med Boye, da 
jeg pludselig skimter noget bevægelse i øjenkrogen…. Det 
skulle stoppes, jeg sender Jollie afsted og hun er i 
fuldfirspring – hold nu op, hvor er hun i grunden hurtig! 
Hun får den mystiske mand stoppet og afværger også hans 
2. angreb! Prøv lige og spørg om jeg blev 10 cm. højere der? 
20 er svaret! 

Vi skulle danne par med Boye og Urban. Jeg var meget 
spændt på det, men vores lufte ture, godt nok i snor, var gået 
helt fortrinligt og det gjorde det også her. 
Som Boye siger: ”Urban fandt Jollie 2 gange”. Ingen proble-
mer imellem hundene. Fantastisk!
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Jollie efter rundering med Boye og Urban

Der pustes ud

Vores hold får runderet og tilbagelagt ca. 1.700 m, vi finder 
lidt forskelligt undervejs.  
Vi slutter dagen af med at tage vores gerningssted, som jo 
var blevet mange timer gammelt – succes- også her! 

Tilbage på Vadehavet kunne vi dykke i en fantastisk 
sammensat menu, tusind tak til de frivillige hænder, Per og 
Maja. 

Det smagte fantastisk.

Forret

ovedret 

Søndagen bragte på spor, runderingsbaner, dog i mindre 
størrelse og ”hjælp-og inspirer hinanden dag”.  
Jeg synes altid, at det er rart, at ”bytte viden”, så vi fik 
snakket om opstart af nedgravet og afprøvet det. Vi fik også 
prøvet en højt placeret genstand for at se, hvordan hunden 
arbejder med vinden.  
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Tilbage fra sporlægning 

Det var en rigtig god tur, gode opgaver, skøn mad og herlige 
mennesker fra hele område 3 – What´s not to like?  
Vi er taget hjem med så mange gode oplevelser i rygsækken 
bl.a. opgaver der blev løst, lufteture med andre hunde, Jollie 
på værelse med mor, hyggesnakke med andre fra område 3, 
træningssnakke på kryds og tværs 
- Tusind tak for oplevelsen! 
Vi ses igen næste år! 

Nå men har du læst med til nu, så har du nok fået en idé om, 
at min hund fylder meget i min hverdag og ja, det gør hun 
bestemt – hun giver så mange gode oplevelser – hun er jo 
mors lille efternøler.

 Team Sild og Weedfald Jollie Jumper

aabEnraa
teKst oG BiLLeder indsendt aF dorte j. Weissert

Den årlige træningsweekend på Rømø blev i stor stil afholdt 
d. 24.-26. marts. Kurset bestod af PH-arbejde fra hvalpe 
til vinderhund, hvor fokus individuelt var problemløsning, 
indlæring, grundtræning, samt 
     ” at tænke ud af boksen” i de forskellige øvelser i PH-
programmet. 

Inddelingen så således ud:
•Kåringshold
•Kåringsklar og unghunde
• PKV hunde (opgaveløsning er du klar til en udfordring)

Instruktører på holdene var:
Kåringshold: Peter Caspersen (Aabenraa) & Jørn J. Weissert 
(Aabenraa)
Kåringsklar og unghunde : Ingelis Ribberholt (Horsens) & 
Martin Blaabjerg (Horsens)
PKV hunde: Kasper Andersen (Billund), Johanne Kolbæk 
Møller (Billund) & Dennis Riber (Område 4)

Martin Blaabjerg (formand område 3) siger velkommen og ønsker 
alle en god weekend

28 hunde & førere lytter godt efter og viser respekt for flaget
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jørn j. Weissert & Peter CasPersen:

På kåringsholdet blev der arbejdet med:
Selvkontrol, ro og motivation. 
Bakke i drift. 
Udfordrende gruppe forfølgelsesspor.  
(et godt råd var at stole på sin hund)
Fremadsendelser på andre billeder end hunden er vant til. 
Bidetræning. 
Gerningssted søg. Herunder inspiration til indlæring af 
markering. 
At udfordre både hund og fører ved at hive dem ud af 
“tryghedskassen” 
Etablering og vigtigheden af et godt hund/fører forhold. 
Løbende blev hundeførerne udfordret i, at tage ansvar som 
hundefører
Der blev desuden præsenteret alternative indlæringsmetoder 
på program-øvelser. 

Tak for en dejlig engageret indsats til alle og en kæmpe tak 
til Dorte J. Weissert & Leon Schmidt for figurantarbejde, 
billedtagning og mange bidrag til positiv stemning :)

martin BLaaBjerG & inGeLis riBBerhoLt:

Kåringsklar & unghundeholdet blev udfordret med:
Div. forskellige runderinger stigende i sværhedsgrad fra 
lørdag morgen til søndag slut.
Der har været bidetræning begge dage som i flere tilfælde 
kom mere til at omhandle ro og selvkontrol end bid.
Der har desuden været div. gerningsteder i det pragtfulde 
terræn.
Tak for alles indsats i weekenden

KasPer andersen:
Noget af det PKV holdet blev budt:
Var en runderingsbane på 1700 m med indlagt gerningssted 
og stop af person. 
Opgave med spor fra bil ud i lyngen ‘og lidt vandet’ samt 
gerningssted ved siden af bil. 
Rundering med skud og stop midt i det hele. 
Højt hængende genstand i skoven. 
Spor og gerningssteder de selv lagde til hinanden. 

Tak til PKV holdet i har alle været med til at gøre det til en 
fantastisk weekend. Det har været dejligt at alle er gået til 
den og hjulpet uden at kny. 
Sidst men slet ikke mindste tak til Johanne Kolbæk Møller 
& Dennis Riber for jeres kæmpe indsats.

 Koooom nu mor SPRING

Hvad venter vi på?
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De frivillige kokke Per Høisæt & Maja, kreerede de lækreste 
retter. Det smagte helt uimodståeligt godt!! 
Der er blevet serveret mad morgen og aften fra fredag til 
søndag. Lørdag aften toppede det fuldstændig med en fest-
middag, som bestod af:
Forret: Lakseroulade
Hovedret: Buffet som bestod af bl.a. oksemørbrad, kylling, 
tomat m/pesto, flødekartofler & salatbar
Desserten bestod af: hjemmelavet is & brownies
Se billederne, som taler for sig selv :)
TUSIND TUSIND TAK for jeres kæmpe indsats og lækre 
smagsoplevelse. Hvad skulle vi dog have gjort uden jer!!

Per Høisæt er altid i højt humør også når tiden skal deles mellem 
madlavning og træning med Coco

Per & Coco, når de ikke lavede mad eller underviste i det skønne 
norske sprog

Kammeratskabspokalen gik til Johanne Kolbæk Møller fra 
Billund PH, som i sidste øjeblik tilsidesatte al sin egen 
træning med hund for at hjælpe til på PKV holdet. 
Pokalen er meget velfortjent. 
Tillykke Johanne :)

Det havde jeg biiiip ikke regnet med!!!
Stol på din hund pokalen gik til Isabella Andersen fra Vejle PH. 

Som hun selv har udtryk “jeg lærte, at min hund kan langt mere end 
jeg regnede med”  Tillykke Isabella :)
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Er det MIG han snakker om??…?…

Mange mange tak til arrangørerne for et super godt 
arrangement. Der er kun hørt gode tilbagemeldinger. 
Folk & hunde var glade & trætte da de forlod Rømø.
Flere stemningsbilleder fra weekenden:
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oprYkningskonkurrEncEn For ungHunDE
Billeder af Finn Würfel og Dorte J. Weissert 

D. 11/3 blev årets første konkurrence med deltagere fra 
Aabenraa PH, afholdt.
Denne gang var det oprykningskonkurrencen for unghunde, 
hvor 9 par deltog i Sønderborg. 
Fra Aabenraa deltog 3 hunde med deres hundeførere.
4. Pladsen gik til Flemming Rasmussen & Hollie Vom Wolf-
smoor med 167,8 point og samtidig fik de deres sidste 1/2 
oprykning og er nu i patruljeklassen.

•Mogens Hansen & Chades Infinity sluttede med 147,8 
point.
•Steffen Gregersen & Møllers Karla sluttede med 108,5 
point.

tiLLYkkE aLLEsammEn 
Fra Aabenraa PH deltog også følgende:
Benny Lund, overdommer
Dianna Rasmussen, dommer
Lars Mikkelsen, figurant 
Tak til jer & tak til supportere.
Sidst men ikke mindst. TAK for et godt arrangement til 
Sønderborg PH.

Stemningsbilleder fra dagen:





område 4

Områdeledere
SeK. I
Niels Jørn Hansen 
Tlf 41 38 22 36
hansen-mollevej@live.dk
SeK. II
Flemming Hartvig Pedersen
Tlf. 61 31 65 83 - 29 28 91 59
flp@avn.dk
OmråderedaKtør 
Nete Bolander 
Politihundenomraade4@gmail.com

Faaborg:
ungHunDEoprYkning.

Søndag d. 19/3-2023 blev årets første unghundekonkurrence 
i område 4 afholdt i Faaborg. Vejret var perfekt til 
hundearbejde 8-9 grader, overskyet og svag vind. 
Til start stillede 5 ekvipager hvoraf de 3 fik en halv 
oprykning.
Dagens vinder blev Tina Hasselby med Smøgens Helga. 
På en flot 2. plads Lone Pedersen med Hulgaard´s Sacha.
Stort tillykke til alle 5 med jeres store arbejde og gode 
resultater. Dejligt med nye/flere konkurrencehunde i vores 
lille område.

Lone og Sacha Tina og Cuba
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svEnDborg:
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oDEnsE:
Fyns Politi henviste en tidligere ansat ved Aabenraa Politi, 
som har været på Haderslevvej 52, hvor jeg har været 
stationsleder MP, til mit hemmelige nummer.

Anmelderen havde tabt sit UNDERGEBIS på et areal med 
radius på 100 m ved et lejet sommerhus, men han kendte 
ikke adressen ud over det var ved Bukkemose ved Tryggelev 
på Sydlangeland. Det lod sig dog finde pga. en god 
beskrivelse.

Pågældende rekvirerede 050423 kl. 2123 hundeassistance 
for at finde tænderne, der var tabt 040423 om aftenen. 
De havde ledt hele dagen. Instrueret om at lade området 
urørt.

Kennel Smedebakken Pike og jeg ankom kl. 0850 
dokumenteret elektronisk. Afsøgte græsarealet samt rundt 
om huset uden fund. Jeg fik tilladelse til ransagning af deres 
sommerhus uden deres tilstedeværelse, da jeg fandt det
 nærliggende, at de ville modsætte sig mine dispositioner.

Startede som altid højre rundt, sko, køleskab tømt og sat 
ind igen. Betræk taget af dyner og hovedpuder, madrasser 
af, senge trukket ud, kommoden var tom. To køjesenge med 
kufferter, der blev tømt og alle lommer efterset.

Undergebiset fundet kl. 0913 (23 min. efter ankomst) i en 
lomme på et par cowboybukser, og de blev lagt på gulvet. 
Pike var meget interesseret i lugten fra undergebiset uden 
at røre det, hvad han heller ikke måtte, for denne gang var 
fundet mit.

De var henvist til at opholde sig under et halvtag på 
naboejendommen. Jeg råbte fund, og de kom raskt til stedet.

På vej tilbage fandt Pike kl. 0920 på et bord under halvtaget 
et glemt DAMETASKE med alle deres værdigenstande, 
som de skulle fjerne inden ransagningen. Så kunne tasken 
bringes til dem i sommerhuset. Kampen endte således 1 - 1.

Foto efter ransagningen viser, at de nok en anden gang søger 
grundigt først, så jeg ikke skiller alt ad.
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Belønnet med kaffe og ostemad, også til Pike. 
Ingen kørepenge ville jeg modtage for halvtimes elementært 
hundearbejde. Henvist til at kørsel kunne, hvis de absolut 
ville, kunne gives til OPH mobile pay, selv om det strider 
mod min tjenestemandsånd. Hellere lave hundearbejde end 
handle med tøj.

Opdatering kl. 2055 dette afsnit.
Kasserer Ulla-Brit Sieverts har kl. 2045 oplyst, at anmel-
deren til OPH har overført kr. 100 med tak til Pike og mig.  
Dvs. penge til OPH, som har trænet hunden.

Jeg afleverede mit visitkort og fik et stykke papir med nogle 
hurtige blyantstreger med et motiv, som den gamle dame 
fandt passede til mig - se 3. sidste foto.

Det blev til knap 100 kilometer, en omgang på træningsplad-
sen, og på vej dertil disponerede jeg en søassistanceopgave 
til en båd med motorstop, hvorefter den drev på grund i 
Faaborg Fjord.
Herefter var der anledning til, som vi plejer, at spise en kage 
hver.

steen rieWe henriKsen
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Områdeledere
SeK. I
Mads Skorup Christensen
Koldemosevej 37, 4180 Sorø
Tlf. 22 88 51 33 - mads.skorup@gmail.com
SeK. II
Ulla Petersen
25181686
upete@guldborgsund.dk
OmråderedaKtør: 
Tina Kværnø, Tlf.20458022 
redaktoer@danskpolitihundeforening.dk
www.ph-omraade5.dk

trÆningswEEkEnD 2023 

Weekendens program studeres

Fredag aften var der indlæg om opvarming og udstrækning af 
hunden.

På betonvarefabrikken var der rundering. 

Der blev trænet spor

Frostpause i det fri
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Der blev trænet døde genstande

Efter en lang og krævende dag, kan man godt blive lidt træt. 

En kort formiddagspause før det rigtig går løs.

På bagkanten af Corona har der været et stort ønske i 
område 5 om at genoplive traditionen træningsweekend for 
områdets hundefører. 

I dagene fra den 10. til den 12. marts var småt 40 hundefører 
samlet på Sildestruplejeren på Falster – en fantastisk ramme, 
med plads til socialt samvær, fællesspisning og 
fornuftige overnatningsbetingelser. 
Planlægningsgruppen havde prioriteret at øvelse 11 ikke 
skulle være omdrejningspunktet ligesom de havde besluttet 
at hundeførerne blev inddelt i træningsgrupper, der tog 
udgangspunkt i de klasser vi kender fra 
konkurrenceprogrammet. 
Hold 1 og 2 var de ukårede hunde, hold 3 bestod af en flok 
frække unghunde og hold 4 var en kombi mellem 
patrulje- og kriminalhunde. 
På samme vis havde planlægningsgruppen besluttet at 
holdene fik deres egne instruktører, så alle fik en god chance 
for at lære hinanden, og ikke mindst hundene, at kende. 
Der var også rigtig godt styr på arealerne. 
Tidspunktet på året gjorde, at planlægningsgruppen ikke løb 
ind i begrænsninger – tvært i mod. 
Arealerne omkring lejeren blev brugt flittigt, Marrebæk 
kanal blev anvendt både til apportering og gerningsstedssøg, 
der blev gået spor på både pløjejord, græs og i skoven. 
Hundeførerne blev udfordret, da flere af øvelser var 
tilrettelagt således at hundeførerne skulle træffe hurtige og 
kloge beslutninger således at hunde fik de bedste betingelser 
at arbejde under. 
Der blev brugt højskov til introduktion til rundering, der 
blev runderet på forskellige fabrikker/skoler og hunde/hun-
defører blev også udfordret på øvelse 10 – hvor der f.eks. 
fandt en ”lille biljagt” sted – selvfølgelig i et helt lukket 
område. Hertil kom at de to områdeinstruktører 
Lasse Daugaard og Dennis de Fries introducerede i
ndlæringsprincipperne til den nye øvelse 12 for patrulje- og 
kriminalhundene. Planlægningsgruppen havde virkelig gjort 
sig umage og de havde skabt de bedste rammer for en fan-
tastisk weekend. Hundeførerne kom med godt humør og lyst 
til at lære, de gjorde deres bedste til at rammerne blev fyldt 
ud og at fællesskabet blev dyrket. Instruktørerne var mere 
end forberedte, der blev leveret hundefaglig viden på højt 
niveau, såvel i teori som i praksis. 

Jeg sidder tilbage med en fantastisk oplevelse og den bedste 
følelse af, at der virkelig er noget at bygge på i område 5. 
Hundeførerne vil hinanden, de vil fællesskabet og de vil 
samtidig rigtig gerne lære både af dygtige instruktører og af 
hinanden. 

Planlægningsgruppen er enige om at tage en tørn mere – så 
der bliver også en træningsweekend i område 5 i 2024 – vi 
GLÆDER os allerede.  
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ringstED aFDELing
trÆningswEEkEnD i områDE 5 D.10.-12. marts 
2023
aF Karina moLiCh, rinGsted Ph

Dagen før var bilen pakket, så jeg kun lige skulle hjem fra 
arbejde og gøre det sidste klar og hente hunden, inden turen 
gik mod Falster. Havde glædet mig til denne weekend, da 
vi er ret nye indenfor træning af PH, så jeg var sikker på, vi 
ville få en masse nyt med til videre træning. 

Turen gik fint og vi havde en enkelt lille tissepause 
(altså hunden) på vejen derned. Da vi kom frem blev vi taget 
imod af en, som både gav os nummeret til det værelse jeg 
skulle bo på og henviste til, hvor jeg kunne holde med bilen. 
Det var der tænkt på, for den plads vi blev henvist til, var tæt 
på det værelse vi skulle bo på, så vi ikke havde så langt ud 
til vores hunde. Samtidig så de gerne, at vi holdt på samme 
plads hele weekenden.

Da kl. blev 16 startede træningsweekenden og vi blev budt 
velkommen og delt ind i hold. Holdene skulle også sidde 
ved samme bord under spisningen, så vi kunne lære
 hinanden lidt bedre at kende. Det fungerede fint og var 
rigtig hyggeligt. Instruktørerne sad også sammen med deres 
hold. Vores instruktør var Michael Kronborg. 
Jeg var på det ene hold for kåringshunde. Da alt dette var 
overstået, kom der en veterinærsygeplejerske og fortalte om 
opvarmning og udstrækning af hunde og hvor vigtigt det er. 
Her kunne hun vist tydeligt se på os, at det ikke var det vi 
brugte mest tid på. Der blev fnist og måbet rundt omkring, 
men da Tina stillede hund til rådighed og øvelserne blev 
vist, kunne vi godt se det nok ikke var helt tosset. 
Efter foredraget/demonstrationen var det blevet spisetid og 
det var rigtig lækker mad. 
Derefter var aftenen fri til hvad vi nu havde lyst til, hvor en 
del sad og hyggede, mens dem der ikke skulle overnatte i 
lejren, kørte ud til deres overnatningssted.

Lørdag var der morgenmad fra kl. 6.30 og her skulle vi også 
smøre madpakker til frokost, så vi ikke skulle bruge tid på 
det senere. Kl. 8 mødtes vi til flaghejsning og så var dagen i 
gang. De andre hold kørte ud, hvor de nu skulle være, men 
mit hold skulle være i lejren begge dage, så det var dejlig 
nemt. 

Vi startede i et af lokalerne med lidt teori om grundtræning, 
hvorefter vi skulle ud og træne det to og to, samtidig med 
det skulle filmes, så vi bagefter selv kunne se det. Det var 
ikke en nem opgave at træne grundtræning, da det var meget 
kontakt og fokus, hvilket er temmelig svært, når der er andre 
hunde og mennesker i nærheden…..men vi gjorde vores 
bedste. Det brugte vi hele formiddagen på og om eftermidd-
agen stod den på rundering, hvor vi var på en ad gangen og 
brugte hinanden som figuranter. Først skulle vi instruere 
figuranten i, hvad de skulle gøre og så skulle vi prøve det af. 
Når vi var færdige, fik vi feedback af de andre og Michael. 
En rigtig god og lærerig måde at gøre det på. 

Undervisningen sluttede omkring 16.30, så derefter var 
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dagen igen til fri afbenyttelse. Jeg valgte at gå en tur til 
stranden, som ikke lå så langt væk. Kort tid efter vi var 
kommet tilbage, skulle vi spise og bagefter var der 
arrangeret en lille konkurrence, med spørgsmål og øvelser, 
der skulle løses. Sjov og hyggelig idé. 
Mit hold vandt desværre ikke, men vi havde det sjovt og sa-
marbejdede godt. Resten af aftenen stod på hygge, men tror 
de fleste var godt trætte, så det blev ikke særlig sent inden 
jeg kom i seng.

Søndag startede på samme måde med morgenmad og flaghe-
jsning og vi startede igen med lidt teori inden der skulle 
bidetrænes, hvilket vi brugte formiddagen på. 
Her var Michael figurant for os alle og gav gode råd under-
vejs. Jeg er ikke nået så langt med bid endnu, men kan se 
min hund rykker sig…..dog meget langsomt. 
Efter frokost fortsatte vi lidt med bidetræning og sluttede af 
med fri træning, hvor vi kunne gå for os selv og træne, eller 
få hjælp til et eller andet. Jeg valgte at træne lidt lydighed, 
nu hvor der var forstyrrelser ved siden af, hvilket er et af 
vores dilemmaer. Omkring kl. 14 var alle tilbage igen og vi 
skulle hjælpes ad med at gøre rent, inden vi kunne vende 
næsen hjem, efter en rigtig god og lærerig weekend.

Aslan og jeg vil gerne sige tak for en dejlig weekend og vi 
tager gerne med igen. 

HoLbÆk aFDELingEn

Ja, bedre sent end aldrig lyder et ordsprog. Mine første 
måneder har været hektiske på mit arbejde så derfor en lidt 
sen opdatering fra Holbæks afdelingen.
I januar afholdtes der generalforsamling. Udover vi fik 3 
nye medlemmer i bestyrelsen og en ny formand uddeltes der 
også årets pokaler. Det blev som følgende:

Lydigheds cup
2022 Jan Priess m/Hansen 125,1 P

Lydighedscup Ukårede
2022 Marianne Priess M/Harly 40,3 P
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DM pokal
2022 Anne Bjørnstrup  m/Makker 133,1 P

Klubmester Ukårede
2022 Marianne Priess  M/Harly 103,9 P

Klubmester Unghunde
2022 Maria Claumarch  m/Jason 173,2 P

%-procent
2022  Michael Karlsen M/Berto 97,74%  

Optimisten
Mathias Farnum

Kårings pokalen
2022 Mathias Farnum  m/Hassan 107,3 P

Tak til Jan Priess for de mange års tjeneste, som formand i 
afdelingen og tillykke til vores nye formand Karin Dencker 
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Hansen. 
Og velkommen til de tre nye medlemmer i bestyrelsen. 

nÆstvED aFDELing
trÆningswEEkEnD i områDE 5
Af Kristina Bjerregaard

I weekenden d. 10-12 marts var vi så heldige at deltage i en 
træningsweekend i Sildestruplejren på Falster, der var 
arrangeret af område 5.
Vi blev delt op i 3 hold og jeg deltog på holdet med 
Michael Kronborg. Undervisningen foregik så vi havde teori 
i en times tid, hvor vi efterfølgende var ude at prøve teorien 
i praksis. Vi var to hundefører sammen og vi lavede små 
videooptagelser, som vi bagefter kunne evaluere på. 

Nogle af de første øvelser var fokus-øvelser, som man kan 
anvende hvis hunden har det svært i det miljø den er i. 
En øvelse som jeg har anvendt efterfølgende på min 1-årig 
hund, når han haft svært ved at få ro på.

Noget som vi alle fik en øjenåbner for var, at vi også træner 
vores hund når ikke vi træner, og at den måde man kommer 
ned på træningspladsen på med sin hund, ofte er afgørende 
for om øvelserne går godt. Det var især en god øvelse, for de 
hunde der stresser en del.

En anden god ting man skal huske på, at når man deler en 
øvelse om i flere delelementer, så er slutningen på et 
delelement afgørende for starten på næste delelement. 
Så fejler hunden, skal man ikke gå videre til næste 
delelement. 

En anden ting var altid at slutte godt på træningspladsen
 inden man sætter sin hund i bilen, da det er det den vil 
huske.

Mange af ovennævnte ting er måske almen viden for en 
del, men som ny hundefører så fik jeg mange gode ting med 
hjem, som jeg tænker over når jeg træner min hund

Her et billede hvor fokus-øvelsen udføres. Øvelsen går 
ud på at hunden skal stirre på ens hånd uden at tigge eller 
puffe til hånden. Når den kan ”fryse”, bliver den belønnet 
med godbidder, der gemmer sig i hånden eller kommer fra 
modsatte hånd. Man kan trække tiden længere og længere jo 
mere med træner øvelsen.

Alt i alt en god og oplevelsesrig weekend, der var godt ar-
rangeret og med fine omgivelser og faciliteter.







område 6
Områdeledere
SeK. I
Mette Lindegaard
Tlf. 22 16 02 63 - melihund01@gmail.com
SeK. II
Rene Bo Lindhardt 
TLF: 51529672 rene@rblbyg.dk
OmråderedaKtør
Line Holm Hels    Linehels@hotmail.com
Område KaSSerer:
Maj-Britt Andersn omr6kass@hotmail.com 
Tlf.: 2859 7577
Bank 1551 8348111

område 6

prøvEkåring
Søndag d. 26. februar skulle 6 ekvipager til prøvekåring hos 
Skovbo afdeling. 

(Fra venstre: Mia+Cutulus 
Xilli, Claus+Hesselballe 

Pike, Gitte+Satoris Mika og 
Joan+Rask Harley



område 6

Område 6 51

rEsuLtatEr:
Gitte Pedersen og Satoris Mika  (Taastrup) med 107,9 p.
Mia Oest og Cutulus Xilli  (Skovbo)  med 106,9 p.
Claus Carlsen og Hesselballe Pike  (Skovbo)  med 101,4 p.
Simone Grønbech og Mongrif Phantom  (Skovbo)  med 96,8 p.
Joan Serritslev og Rask Harley  (Skovbo)  med 95,0 p.
Kirsten Sigaard Petersen og Weedfald Ka-Luka  (Skovbo) 
dumpede desværre prøvekåringen d. 26/2, men kom til en ny 
prøvekåring d. 9/3 som de bestod med 97,7 p., og kom derfor med 
til kåring sammen med de andre ekvipager som bestod d. 26/2. 

kåring i skovbo

Søndag d. 26. marts var kåringsmanden fra område 6, Carl 
Hulgaard, forbi Skovbo afdeling for at bedømme 6 
håbefulde hundefører og deres hunde. 
Kåringerne blev traditionen fejret med sild i klubhuset. 

kårEt bLEv:
Gitte Pedersen og Satoris Mika (Taastrup)  med 109,5 p.
Mia Oest og Cutulus Xilli (Skovbo)    med 107,3 p.
Kirsten Sigaard Petersen og Weedfald Ka-Luka (Skovbo) m. 97,9 
p.

Desværre dumpede den resterende halvdel; to på rundering 
og den sidste pga. manglende point.
Kenneth Poulsen og Brix Yoda (København) 
dumpede på rundering

Claus Carlsen og Hesselballe Pike (Skovbo)
 dumpede på rundering

Joan Serritzlev og Rask Harley fik 89,8 p., og opnåede 
desværre ikke nok point til en kåring. 

Gitte og Satoris Mika

Gitte og Satoris Mika

områDEmEstErskab 2023

Det årlige områdemesterskab i område 6 afholdes hvert år i 
marts/april måned, og er fordelt ud på tre konkurrencer; del 
1, del 2 og finalen. Hver klub har mulighed for at stille med 
8 hunde (2 unghunde, 2 patruljehunde, 2 kriminalhunde og 2 
vinderhunde), hvor man stiller med én fra hver af klasserne 
til del 1 og 2. De hunde som vinder klasserne i henholdsvis 
del 1 og 2 går videre til finalen, hvor man kæmper om titlen 
som Områdemester i sin klasse. Finalen afholdes i år af 
Frederiksværk/Gribskov afdeling d. 16/4. 
Del 1 blev afholdt af Helsingør afdeling søndag d. 4. marts.

Vinderne af klasserne fra del 1(og videre til finalen) blev:

ungHunDEkLassEn
Nr. 1: Sten Holst-Christensen og To-Fast Karlo 
(Skovbo) med 177,1 p.

patruLJEkLassEn
Nr. 1: Christian Duurloo og To-Fast Gambler 
(Taastrup) med 219,0 p.

kriminaLkLassEn
Nr. 1: Rene Lindhaardt og Amager´s Harvey 
(Skovbo) med 179,3 p.

vinDErkLassEn
Nr. 1: Line Holm Hels og Amager´s Qvalli 
(Skovbo) med 145,8 p.



område 6

Del 2 blev afholdt af Roskilde afdeling søndag d. 19/3.

Sten og To-Fast Karlo Christian og To-Fast Gambler Rene og Amager´s Harvey Line og Amager´s Qvalli
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Område 6 53



område 6

vinDErnE aF kLassErnE Fra DEL 2 (og viDErE tiL 
FinaLEn) bLEv:

ungHunDEkLassEn
Nr. 1: Malene Satu Bonde og Le-Wan´s 
Ozzy(Frederiksværk/Gribskov) med 160,3

patruLJEkLassEn
Nr. 1: 
Inge Jørgensen og To-Fast Felix
(Taastrup) med 222,3 p.

kriminaLkLassEn
Nr. 1: Dennis Rasmussen og Zerberuzdks Gangster
(Skovbo) med 191,0 p.

vinDErkLassEn
Nr. 1: Anne Andersen og Tigerdyrets Albert
(Skovbo) med 219,9 p.

ungHunDEoprYkning Forår 2023

Søndag d. 2. april var der gang i området endnu en gang. 
Denne gang var det Birkerød afdeling som afholdte konkur-
rence. Det var årets første unghundeoprykning, som gerne 
skulle give området nogle nye patruljehunde inden udtagels-
en til september. Det endte med 3 nye patruljehunde, og 2 
halve oprykninger.

Malene og Le-Wan´s Ozzy Inge og To-Fast Felix

Dennis og Zerberuzdks
 Gangster

Anne og Tigerdyrets Albert
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rEsuLtatEr:
Nr. 1: 
Gitte Pedersen og Satoris Mika (Taastrup)
med 176,6 p. og en hel oprykning

Nr. 2: 
Sten Holst-Christensen og To-Fast Karlo (Skovbo) med 
176,1 p. og en hel oprykning

Nr. 3: 
Isa Rensby og Rask Frida (København) 
med 167,9 p. og en halv oprykning

Nr. 4: 
Finn Johnny Vestergaard og Smedebakkens Aslan (Hels-
ingør) med 167,7 p. og en halv oprykning

Nr. 5: 
John Buller Bager Nielsen og Tigerdyrets Devon (Skovbo) 
med 166,3 p. og med en halv oprykning i forvejen er Devon 
nu patruljehund.

Nr. 6: 
Peter Svane og Korskilde´s Futte 
(Frederiksværk/Gribskov) med 154,0 p.

Nr. 7:
 Malene Satu Bonde og Le-Wan´s Ozzy (Frederiksværk/
Gribskov) med152,7 p.

Nr. 8: 
Thomas Larsen og Hulgaards Wela (Skovbo)
 med 152,6 p.

Nr. 9: Jean Lønfeldt Pedersen og Smedebakkens Spike 
(Helsingør) med 151,6 p.

Gitte og Satoris Mika

 (Fra venstre): Isa+Rask Frida, Gitte+Satoris Mika og Sten+To-Fast 
Karlo
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Dansk politihunDeforenings hoveDbestyrelse

Dansk phf hjemmesiDe : www.DanskpolitihunDeforening.Dk
webmaster : webmaster@DanskpolitihunDeforening.Dk

arbejDsuDvalg sektion i

Torben Dalsgaard 
Andersen
Tlf. 41 32 81 70, 
katch@stofanet.dk

Jan Verner Larsen - Køllegårdsvej 13,2730 Herlev
Telefon: 2295 9378 - janverner@msn.com

Didde Stærk Riber
Rønnowsvej 2
5881 Skårup
mob. 28 62 46 69
didderiber@
get2net.dk

Jan Binger Lindgaard - Lærkevej 24 - 3650 Ølstykke
Tlf. 21 69 59 24 - lindgaard@sport.dk

Sten Holst-Christensen
stenskovbo@gmail.com
Tlf. 27 28 80 80

Dommer & programuDvalg

Carsten Steen Hansen
Urfuglevænget 6A - 7470 Karup
Mob. 29 24 88 73
csh@hansen.mail.dk

Formand Axel Ahm
dpu@danskpolitihundeforening.dk
Tlf. 42 64 47 33

arbejDsuDvalg sektion ii

rigspolitiets 
repræsentant  
John Jensen 
Rigspolitiet
Nationalt Politihunde 
Center
Ejby Industrivej 125-135 - 
2600 Glostrup
Tlf. 45 15 32 61
Mob. 21 21 40 18
jje024@politi.dk

formanD
Lars Bræmhøj

næstformanD
Jan Verner Larsen
Telefon: 22 95 93 78
naestformand@
danskpolitihundeforening.dk

sekretariat
Vivi Ettrup 
Hermansen
Telefon: 40 61 01 71
sekretariat@
danskpolitihundeforening.dk

STAMBOGSFØRER
Søren Bjeverskov
Klempegårdsvej 73
4140 Borup
Tlf. 22 64 21 86
bjevs@cool.dk

Palle Lorentzen
Blommehaven 41, 
4800 Nykøbing F.
Tlf. 21 62 86 40
blommehaven41@gmail.com

formanD for 
arbejDsuDvalget 
Jan Skov
jsph@outlook.dk
22891088

Mads S. Christensen
Koldemosevej 37
4180 Sorø
mob. 22 88 51 33
mads.skorup@gmail.com

hoveDkasserer/
Dommerkartotek
Bo Rasmussen
Møller Meyers Vej 12
8240 Risskov
Mob. 24 66 89 93
kassereren@dansk
politihundeforening.dk
Bank: 1551-3442046867

John Hansen
TLF: 20 68 09 70
E-mail: fix@
stofanet.dk
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tak til vores sPonsorer




